
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       1/27 
                            
 

Městský úřad Náchod 

Odbor výstavby a územního plánování 
Zámecká 1845, 547 01 Náchod  
 
Sp.zn.:  KS 21956/2023/VÝST/M 
Čj.(Če.): MUNAC 52568/2024 
Vyřizuje:  Josef Martinek  
Tel./mobil: 491405412 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum: 18.4.2024 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

č. 50 / 2024-2 

Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování (dále jen „stavební úřad“), obdržel dne 
24.7.2023 žádost o územní rozhodnutí ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4 – Podmokly IČO 
24729035 zastoupené ELEKTRO-COMP spol. s.r.o., Maloskalická 68, Česká Skalice IČ 15032060 a to 
pro stavbu nazvanou “Náchod – Příkopy a okolí – rek. nn - IE-12-2008044“ na p.p.č. 1919/6, 1919/8, 
1965/1, 1971/1, 376/4, 376/5, 376/6, 362/28, 377/30, 377/31, 377/2, 446/1, 362/25, 1956/2, 374/1, 
362/24, 1956/1, 360/9, 362/11, 1966, 362/37, 1956/4, 2311, 384/1, 384/2, 376/3, 378/3, 378/5, 378/2, 
377/1, 377/33, 377/34, 362/1, 362/27, 362/29, 362/5, 377/9, 377/23, 377/32, 377/20, 377/11, 377/8, 
377/7, 377/6, 362/30, 1965/5, 1971/5, 376/1, 443/2, 443/4, 443/1, 445/6, 445/1, 362/21, 362/20, 362/3, 
362/32, 362/22, 362/6 362/7, 477/1, 479/1, 374/4, 360/6, 360/5, 360/7, 360/3, 362/10, 362/37, 1956/4, 
373, 1972/12, 1972/13, 362/21 a st.p.č. 9/1, 4200, 4084, 9/2, 2294, 2014, 2020, 2021, 2027, 2028, 2345, 
2735, 1120, 982, 983, 984, 992, 993, 994, 1131, 1130, 1129, 980, 4370, 990, 989, 988, 1673, 1677, 
1675, 945, 2803, 2804, 1330, 1329, 2709, 2544, 2545 dle KN v katastrálním území Náchod, podle 
ustanovení § 86 ve spojení s ustanoveními § 79 a § 85 stavebního zákona a ustanoveními § 3 a § 13b 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu. 
Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, v přechodném období dle § 334a odst. 3 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil žádost podle § 90 stavebního zákona a na 
základě tohoto posouzení vydává dle § 79 a § 92 stavebního zákona a § 9 vyhl. č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů  

rozhodnutí o umístění stavby 
“Náchod – Příkopy a okolí – rek. nn - IE-12-2008044“  

se záměrem umístit stavbu kabelového vedení NN-0,4kV a rozpojovací skříně a pojistkové skříně na 
p.p.č. 1919/6, 1965/1, 1971/1, 376/4, 376/5, 376/6, 362/24, 362/28, 377/30, 377/31, 377/2, 362/25, 
1956/2, 1956/1, 1966, 1965/5, (ostatní plocha – ostatní komunikace), p.p.č. 1919/8 (ostatní plocha – 
ostatní dopravní plocha), p.p.č. 446/1, 373, (ostatní plocha – zeleň), p.p.č. 374/1, 378/5, (trvalý travní 
porost – mez, stráň), p.p.č. 360/9, 384/1, 384/2, 378/3, 377/34, 362/1, 362/27, 362/29, 362/5, 377/9, 
377/23, 377/32, 377/20, 377/11, 377/8, 377/7, 377/6, 362/30, 443/2, 443/4, 443/1, 445/6, 445/1, 362/21, 
362/20, 362/3, 362/32, 362/22, 376/1, 362/7, 477/1, 479/1, 374/4, 360/6, 360/5, 360/7, 362/10, 362/21 
(zahrada), p.p.č. 362/11, 362/37, 1956/4, 378/2, 377/1, 377/33, 376/1, 362/37, 1956/4, (trvalý travní 
porost), p.p.č. 2311, 376/3, 1971/5, 1972/12, 1972/13, (ostatní plocha – jiná plocha), p.p.č. 362/6, 360/3, 
(ovocný sad), st.p.č. 9/1, 4200, 4084, 9/2, 2294, 2014, 2020, 2021, 2027, 2028, 2345, 2735, 1120, 982, 
983, 984, 992, 993, 994, 1131, 1130, 1129, 980, 4370, 990, 989, 988, 1673, 1677, 1675, 945, 2803, 
2804, 1330, 1329, 2709, 2544, 2545 (zastavěná plocha a nádvoří) dle KN v katastrálním území Náchod. 
 
Účastníkem územního řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (správní řád) je ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4 – Podmokly IČO 24729035 
zastoupené ELEKTRO-COMP spol. s.r.o., Maloskalická 68, Česká Skalice IČ 15032060, MĚSTO 
NÁCHOD, IČ: 272868, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod, Ivana Březinová, nar. 26.2.1958, 
Weyrova 8, 547 01 Náchod, Bc. Jan Drašnar, nar. 14.5.1975, Ke Hřbitovu 294, 549 11 Dolní Radechová, 

 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       2/27 
                            
 

Ing. Jaroslav Kohout, nar. 1.8.1961, Nemastova 1342, 547 01 Náchod, Ing. Libor Pozděna, nar. 
19.4.1984, Příkopy 1102, 547 01 Náchod, Miroslav Šefc, nar. 3.6.1934, Nerudova 1473, 547 01 Náchod, 
Věra Šefcová, nar. 16.11.1940, Nerudova 1473, 547 01 Náchod, Bohumil Vrba, nar. 30.6.1983, 
Václavická 1214, 547 01 Náchod, Miluše Vrbová, nar. 14.7.1986, Václavická 1214, 547 01 Náchod, Ing. 
Jan Chaloupka, nar. 24.9.1942, Hronova 1563, 547 01 Náchod, Věra Chaloupková, nar. 18.8.1944, 
Hronova 1563, 547 01 Náchod, Luisa Burešová, nar. 19.5.1995, Březinky 1524, 549 01 Nové Město nad 
Metují, Jan Balcar, nar. 13.7.1952, Příkopy 704, 547 01 Náchod, Jana Balcarová, nar. 18.10.1954, 
Příkopy 704, 547 01 Náchod, Jaroslava Pekárková, nar. 17.11.1952, Příkopy 153, 547 01 Náchod, 
Maryna Andreyeva, nar. 23.4.1974, Příkopy 705, 547 01 Náchod, MUDr. Josef Doležal, nar. 28.9.1979, 
Ludvíkova 998, 547 01 Náchod, MUDr. Lenka Zahálková, nar. 25.11.1984, Ludvíkova 998, 547 01 
Náchod, Martina Drapačová, nar. 2.7.1964, Školní 333, 549 32 Velké Poříčí, Miloš Drapač, nar. 
7.11.1963, Školní 333, 549 32 Velké Poříčí, Zdeněk Šťastný, nar. 21.9.1944, Šrůtkova 940, 547 01 
Náchod, Stanislav Donaj, nar. 13.1.1984, Odboje 47, 547 01 Náchod, Jarmila Vávrová, nar. 15.4.1946, 
Podzámčí 743, 547 01 Náchod, Jiří Vávra, nar. 7.8.1976, Podzámčí 743, 547 01 Náchod, Ivanna 
Jaroslavivna Burian, nar. 13.7.1992, Podzámčí 742, 547 01 Náchod, Jan Burian, nar. 6.7.1979, 
Podzámčí 742, 547 01 Náchod, Milan Škoda, nar. 6.1.1985, Na Drážkách 75, 547 01 Náchod, MUDr. 
Jana Kočvarová, nar. 22.1.1951, Ctiněveská 1859, 190 16 Praha, Martin Danielka, nar. 4.8.1971, 
Ludvíkova 720, 547 01 Náchod, Jana Frintová, nar. 16.2.1985, Preslova 719, 547 01 Náchod, Radek 
Frinta, nar. 20.9.1972, Preslova 719, 547 01 Náchod, Jaromír Mrština, nar. 12.7.1962, Preslova 1064, 
547 01 Náchod, Marcela Mrštinová, nar. 6.8.1962, Preslova 1064, 547 01 Náchod, Markéta Javůrková, 
nar. 30.7.1974, Preslova 714, 547 01 Náchod, Robert Železo, nar. 17.9.1965, Preslova 714, 547 01 
Náchod, Stanislava Šotolová, nar. 12.7.1955, Preslova 713, 547 01 Náchod, Aleš Kaválek, nar. 
27.6.1970, Preslova 712, 547 01 Náchod, Petra Kaválková, nar. 23.7.1976, Preslova 712, 547 01 
Náchod, Ing. Dana Káňová, Mba, nar. 22.8.1978, Zalavecká 114, 273 04 Stochov, Miroslav Borůvka, nar. 
6.4.1954, Rybářská 119, 547 01 Náchod, Iveta Matoušková, nar. 3.1.1966, Hrubá Horka 60, 468 22 
Železný Brod, Stanislav Matoušek, nar. 13.4.1952, Ludvíkova 706, 547 01 Náchod, Jaroslava Frýbová, 
nar. 30.8.1939, Ludvíkova 926, 547 01 Náchod, Jaroslav Dušek, nar. 29.9.1976, Ludvíkova 925, 547 01 
Náchod, Silvie Dušková, nar. 3.8.1977, Ludvíkova 925, 547 01 Náchod, Jiří Bílek, nar. 22.12.1950, 
Bílkova 1544, 547 01 Náchod, Ing. Jiří Franc, DiS., nar. 7.5.1980, Jizbice 90, 547 01 Náchod, Karla 
Kohlert Žídková, nar. 25.9.1967, Ludvíkova 766, 547 01 Náchod, Ing. Hana Böhmová, nar. 21.4.1951, 
Ludvíkova 1770, 547 01 Náchod, Jana Hanušová, nar. 9.7.1942, Ludvíkova 961, 547 01 Náchod, 
Vratislav Škoda, nar. 25.2.1994, Ludvíkova 961, 547 01 Náchod, Lubomír Balcar, nar. 22.7.1950, Příkopy 
704, 547 01 Náchod, Mgr. Michaela Vanišová, nar. 24.10.1981, Podzámčí 708, 547 01 Náchod, Jan 
Vaniš, nar. 19.3.1981, Podzámčí 708, 547 01 Náchod, Ing. Jan Matoulek, nar. 5.1.1984, Podzámčí 707, 
547 01 Náchod, Eliška Matoulková, Dis., nar. 11.3.1989, Promenádní 4, 547 01 Náchod, Lenka 
Němcová, nar. 28.7.1964, Podzámčí 670, 547 01 Náchod, Josef Bín, nar. 12.9.1960, Náchodská 46, 549 
11 Dolní Radechová, Zdeňka Bínová, nar. 26.10.1954, Náchodská 46, 549 11 Dolní Radechová, Ing. Petr 
Vít, nar. 4.12.1964, Nemastova 2028, 547 01 Náchod, Jana Šmídová, nar. 16.5.1960, U Lípy 1328, 549 
01 Nové Město nad Metují, Roman Fiedler, nar. 29.4.1971, Příkopy 1108, 547 01 Náchod, Ing. Miloš 
Hubka, nar. 13.6.1958, Příkopy 1310, 547 01 Náchod, MUDr. Šárka Hubková, nar. 31.5.1958, Příkopy 
1310, 547 01 Náchod, Jan Brejtr, nar. 19.5.1994, Příkopy 2025, 547 01 Náchod, Michal Tvrdík, nar. 
2.9.1970, U Lípy 992, 549 01 Nové Město nad Metují, Radka Tvrdíková, nar. 17.4.1974, U Lípy 992, 549 
01 Nové Město nad Metují, Ing. Jiří Polák, nar. 10.6.1974, Příkopy 1104, 547 01 Náchod, Radka 
Poláková, nar. 1.6.1981, Příkopy 1104, 547 01 Náchod, Mgr. Dana Jarolímová, nar. 7.7.1972, Na 
Občinách 928/1, 500 09 Hradec Králové, Jana Přenosilová, nar. 16.2.1956, Šrůtkova 1288, 547 01 
Náchod, Marcel Chudoba, nar. 16.1.1981, Avenida Miguel 1230, 92024 California, Mgr. Jitka 
Košvancová, nar. 6.6.1960, Smiřických 1515, 547 01 Náchod, Alena Kubíková, nar. 26.7.1956, Do Polí 
3021, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, Bohumil Kubík, nar. 13.8.1948, Do Polí 3021, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, Jiřina Šnorbertová, nar. 18.9.1974, Smiřických 185, 547 01 Náchod, Olga Kotlanová, 
nar. 21.10.1982, Ikárie 1142, 547 01 Náchod, Vasyl Kotlan, nar. 9.2.1972, Ikárie 1142, 547 01 Náchod, 
Mgr. Stanislav Čejp, nar. 6.3.1972, Dolní Adršpach 134, 549 57 Adršpach, MUDr. Jarmila Podškubková, 
nar. 31.8.1978, Okrová 281, 547 01 Náchod, MUDr. Lukáš Podškubka, nar. 9.3.1977, Okrová 281, 547 
01 Náchod, Ing. Marek Pinkava, nar. 19.2.1981, Vysokov 173, 549 12 Vysokov, Jan Pinkava, nar. 
9.8.1954, Smiřických 1241, 547 01 Náchod, Zdeňka Borovičková, nar. 20.6.1958, Příkopy 1117, 547 01 
Náchod, Jiří Kohl, nar. 19.4.1949, Příkopy 1106, 547 01 Náchod, Eva Langrová, nar. 8.3.1953, Příkopy 
1121, 547 01 Náchod, Stanislav Langr, nar. 14.1.1954, Příkopy 1121, 547 01 Náchod, Ivanka Tomková, 
nar. 11.10.1942, Smiřických 299, 547 01 Náchod, Rudolf Tomek, nar. 26.2.1944, Smiřických 299, 547 01 
Náchod, Jaroslava Doležalová, nar. 8.3.1946, Příkopy 1105, 547 01 Náchod, Ing. Jan Čtvrtečka, nar. 
25.4.1979, Smiřických 1239, 547 01 Náchod, Krystyna Šimková, nar. 13.7.1960, Smiřických 1240, 547 01 
Náchod, Dita Sulzbacher, nar. 23.3.1980, Smiřických 924, 547 01 Náchod, Josef Hornych, nar. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       3/27 
                            
 

18.5.1945, Smiřických 1238, 547 01 Náchod, Stanislava Hornychová, nar. 26.11.1946, Smiřických 1238, 
547 01 Náchod, Ing. Lenka Kubečková, nar. 30.6.1960, Kostelecká 1823, 547 01 Náchod, Ing. Pavel 
Prokeš, nar. 27.4.1968, Dinterova 644, 549 32 Velké Poříčí, Ing. Yvona Prokešová, nar. 18.9.1961, 
Řadová 446, 549 01 Nové Město nad Metují, Irena Ungerová, nar. 25.11.1955, Smiřických 1854, 547 01 
Náchod, Jaroslav Unger, nar. 5.4.1955, Smiřických 1854, 547 01 Náchod, Ing. Tomáš Balcar, nar. 
22.6.1967, Mlýnská 190, 547 01 Náchod, Eva Balcarová, nar. 25.2.1973, Smiřických 1244, 547 01 
Náchod, Ing. Jaromír Renfus, nar. 8.2.1984, Smiřických 2157, 547 01 Náchod, František Trojan, nar. 
17.7.1948, Běloveská 1771, 547 01 Náchod, Marcela Trojanová, nar. 27.2.1953, Běloveská 1771, 547 01 
Náchod, Tomáš Unger, nar. 18.6.1984, Smiřických 1854, 547 01 Náchod, Národní památkový ústav, IČ: 
75032333, Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha příslušný hospodařit s majetkem Česká republika, 
IČ: 101, Jan Netrefa, nar. 27.4.1945, Šrůtkova 1288, 547 01 Náchod 
 
 
Pro ochranu území, další přípravu a realizaci záměru popřípadě užívání stavby se stanoví v souladu s 
ustanovením § 92 odst. 1 stavebního zákona následující podmínky:  
1. Předložená projektová dokumentace řeší 
ULICE WEYROVA A KARLOVO NÁMĚSTÍ 
Z rozvaděče NN (RNN) v DTS NA0941 bude vyveden kabel nízkého napětí (kNN) AYKY 3x240+120 do 
pojistkového pilíře (PP) SS101/NKE1P-C (SJZ P217) umístěného na p.č.2311 a pak bude pokračovat po 
p.č.1919/6 do PP SS200/NKE1P-C (SJZ 8) na p.č.st.9/2 pro připojení čp.8. 
U vstupní brány k budově čp.92 na Karlově náměstí se nachází PP SR402 (SJZ R417), který bude 
vyměněn a nahrazen novým SR622/NKW2 se stejným označením. Z jedné sady pojistek tohoto PP R417 
bude vyvedeno HDV pro ER budovy čp.92, které nahradí stávající vrchní přípojku, která bude spolu s PB 
č.436 a 255 odstraněna. Z další sady pojistek bude vyveden páteřní kNN AYKY 3x240+120, který bude 
přiložen do výkopu k novému KVN AXEKVCE 3x1x120/16 a veden směrem po Příkopech směrem k 
Plhovu. 
 
ULICE PŘÍKOPY - JIH 
Nový kNN AYKY 3x240+120 vyvedený z R417 bude zapojen do PP SR502/NKW2 (SJZ R9) a délka toho 
úseku bude cca 131m. Z R9 bude vyvedeno několik kNN. Prvním kNN AYKY 4x35 budou připojeny 
k distribuční soustavě (DS) garáže če.232, če.976 a če.980, na garážích če.232 a če.976 budou 
instalovány pojistkové skříně (PS) výklenkové SS100/NVE1P-C, které budou smyčkovány kNN AYKY 
4x35, který bude zakončen v nové PS SS200/NVE1P-C (SJZ E980) na gar. če.980. V tomto úseku bude 
distribuční vedení instalováno pomocí cca 60m dlouhého podélného podvrtu, jehož účelem je vymístění 
distribučního vedení z ochranného pásma litinového vodovodu s minimálním časovým omezením 
uživatelů garáží. Druhý kNN AYKY 3x240+120 bude veden přes pozemek p.č.384/2 a 384/1 do PP 
SR402/NKW2 (SJZ R11) instalovaného na p.č. 377/31 v Ludvíkově ulici (viz odst. ulice Ludvíkova) a 
předpokládaná délka tohoto úseku bude cca 62m. Třetí kNN AYKY 3x240+120 bude instalován – 
přiložen k novému kVN 35kV a bude smyčkovat PP SS100/NKE1P-C (SJZ 153) instalovaný na p.č.384/2 
pro připojení ER budovy čp.153, HDV bude zavedeno do ER, dále bude smyčkovat PS SS100/NVE1P-C 
(SJZ E370) na budově garáže če.370 (p.č.st.2345) pro připojení jižní poloviny garáží, HDV bude 
instalováno ve zdivu a zapojeno do ER. Distribuční vedení v tomto místě přejde na východní část místní 
komunikace (MK) kde bude pokračovat podél obrubníku až ke garáži če.481. Zde přejde za obrubník do 
volného terénu a po cca 6,5m překříží MK a zasmyčkuje PS SS100/NVE1P-C (SJZ E1042) na 
p.č.st.2735 pro připojení severní poloviny garáží, HDV bude instalováno ve zdivu a zapojeno do ER. 
V tomto úseku bude distribuční vedení instalováno pomocí cca 66m dlouhého podélného podvrtu, jehož 
účelem je vymístění distribučního vedení z ochranného pásma litinového vodovodu s minimálním 
časovým omezením uživatelů garáží. KNN bude dále smyčkovat PP SS100/NKE1P-C (SJZ 705) na p.č. 
376/3 pro připojení budovy čp.705. Distribuční kabel NN se vrátí zpět přes MK na východní stranu 
obrubníku do výkopu s kVN a po cca 8m opět překříží MK k novému PP SS100/NKE1P-C (SJZ 704) na 
p.č.377/6 pro připojení budovy čp.704, HDV 
bude zapojeno přímo do ER. KNN se pak vrátí zpět do výkopu s kVN k němuž bude přiložen cca 12m 
než se oddělí a překročí MK spolu s propojovacím kNN (propojení mezi DTS NA1069 a R31) a 
zasmyčkuje PP SS100/NKE1P-C (SJZ 670) instalovaný před budovou čp.670, z něhož bude vyvedeno 
HDV pro připojení ER domu čp.670, HDV bude instalováno ve zdivu a zapojeno přímo do ER. KNN 
AYKY 3x240+120 bude dále veden přes MK v ul. Podzámčí a zapojen v novém PP SD722/NKW2 (SJZ 
R31) v ul. Příkopy, který bude instalován na pozemku p.č.376/6 u cesty směrem k DTS NA0004. 
Předpokládaná délka úseku mezi R9 a R31 je cca 237m. 
Z R31 budou do ulice Podzámčí vyvedeny dva kNN AYKY 3x240+120 zapojené do PP SD622/NKW2 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       4/27 
                            
 

(SJZ R30). Jeden kNN AYKY 4x25 pro PP SS100/NKE1P-C (SJZ 940) instalovaný na pozemku p.č. 
362/30, z něhož bude vyvedeno HDV pro připojení budovy čp.940, HDV bude zavedeno do nové 
plombovací krabice, která nahradí stávající litinovou pojistkovou skříňku nad vchodem do budovy a 
naspojkováno na stávající HDV. 
Další dva kNN AYKY 3x240+120, které budou vyvedeny z R31 budou zavedeny do RNN DTS NA0004. 
Avšak jeden bude do RNN zapojen na přímo a druhý kNN bude smyčkovat PP SS100/NKE1P-C (SJZ 
P56) instalovaný na severním konci p.č.1965/5, který nahradí PS SP100 na PB č.674, dále smyčkovat 
PP SS100/NKE1P-C (SJZ P30) pro připojení stávajícího rozvaděče společnosti CETIN a.s. na p.č.376/1, 
kde se HDV odpojí ze stávající PS SP100 na PB č.801, zkrátí na vhodnou délku a zapojí do nového PP. 
KNN bude dále smyčkovat PP SS200/NKE1P-C (SJZ 1194) pro připojení budovy čp.1194 (bývalá 
hospoda u Mílů), HDV se položí pod dlažbu podél budovy a zavede do ER za vstupními dveřmi. Odtud už 
kNN bude zaveden do RNN DTS NA0004 Příkopy. Předpokládaná délka úseku mezi R31 a DTS NA0004 
je cca 96m na přímo. 
 
ULICE PŘÍKOPY – SEVER 
Z RNN DTS NA0004 bude vyveden kNN AYKY 3x240+120 severním směrem a zakončen ve stávajícím 
PP SR502 (SJZ R61) u chráněné dílny čp.1831. KNN bude postupně smyčkovat PP SS100/NKE1P-C 
(SJZ 1108) instalovaný na p.č.443/2, z něhož bude HDV zavedeno přímo do ER pro budovu čp.1108, PP 
SS100/NKE1P-C (SJZ 1310) instalovaný na p.č.443/4, z něhož bude HDV zavedeno přímo do ER pro 
budovu čp.1310, PP SS200/NKE1P-C (SJZ 2025) instalovaný na 443/1, do něhož bude stávající HDV 
přepojeno z ER, PP SS100NKE1P-C (SJZ 95) instalovaný na p.č.445/6, z něhož bude HDV zavedeno 
přímo do ER pro budovu čp.95, PP SS100/NKE1P-C (SJZ E1014) instalovaný na p.č.445/1, do něhož 
bude stávající HDV přepojeno z ER. Distribuční kNN bude zapojen do R61. Předpokládaná délka úseku 
mezi DTS NA0004 a R61 je 227m. 
 
ULICE PODZÁMČÍ 
Z nového R31 bude do R30 (u čp.742, p.č.362/27) zapojen jeden kNN AYKY 3x240+120 napřímo a 
druhý kNN AYKY 3x240+120 bude smyčkovat PP SS100/NKE1P-C (SJZ 916) instalovanou na 
p.č.st.1120, kde HDV bude zapojeno do ER pro čp.916 přímo. Dále pak bude smyčkovat PP 
SS100/NKE1P-C (SJZ E27) na p.č.362/5 pro připojeno RO če.27 a HDV bude do ER zapojeno přímo. 
Další smyčkovaný PP SS100/NVE1P-C (SJZ 707) bude instalován ve výklenku budovy čp.707 
(p.č.st.989) a HDV bude zasekáno do zdiva a zavedeno za roh do ER přímo. Posledním PP, který bude 
tímto kNN smyčkován je SS100NKE1P-C (SJZ 741) instalovaný na p.č. 362/29 v plotu a HDV bude do 
ER v budově čp.741 zavedeno přímo. Kabel bude zapojen do PP SD622/NKW2 R30 na p.č.362/27. Z 
jedné sady pojistek z R30 bude vyvedeno HDV pro připojení budovy čp.742 a zapojeno přímo do ER. Z 
R30 budou vyvedeny další dva distribuční kNN AYKY 3x240+120, z nichž jeden zasmyčkuje PP 
SS200/NKE1P-C (SJZR27) umístěný na p.č.362/1 a bude pokračovat přes cestu do PP SR302/NKW1 
(SJZ R26), kde bude zakončen. Z PP R27 bude z první pojistkové sady vyvedeno HDV pro budovu 
čp.743, které bude do ER zapojeno přímo. Z druhé pojistkové sady bude vyveden kNN AYKY 4x50, který 
bude cca po 40-ti metrech zakončen v PP SS100/NKEP1P-C (SJZ 761) instalovaném v plotu na 
p.č.377/34, z něhož bude vyvedeno HDV pro přímé připojení ER budovy čp.761. Předpokládaná délka 
úseku mezi R31 a R26 je cca 192m. 
 
ULICE PRESLOVA 
Z PP SR302/NKW1 (SJZ R26), který bude instalován na p.č. 377/30 před plotem a hranicí p.č.st. 985, 
bude připojen pomocí HDV ER budovy čp.711. Z R26 bude též vyveden kNN AYKY 3x240+120, který 
bude cca 70m uložen v cestě podélně a postupně bude smyčkovat PP SS100/NKE1P-C (SJZ 712) 
instalovaný na p.č. st.984 pro pomocí HDV přímé připojení ER budovy čp.712, PP SS100NKE1P-C (SJZ 
713) instalovaný na p.č.983 pro pomocí HDV přímé připojení ER budovy čp.713, PP SS200NKE1P-C 
(SJZ R23) instalovaný na p.č. 377/32 v plotu na jehož druhou sadu pojistek bude přepojeno stávající 
HDV pro budovu čp.1064, z první sady pojistek bude vyveden přes p.č. 377/20 odbočný kabel (DS) 
AYKY 4x25, který bude zakončen v PP SS100/NKE1P-C (SJZ 714) instalovaném na p.č. st.982 v plotu 
pro pomocí HDV přímé připojení ER budovy čp.714. KNN bude dále smyčkovat PP SS100/NKE1P-C 
(SJZ 891) z něhož bude vyvedeno HDV pro připojení ER budovy čp.891. HDV bude zavedeno do nové 
plombovací krabice, která nahradí stávající litinovou pojistkovou skříňku v níž 
bude naspojkováno na stávající HDV. Od čp.711 až čp.891 bude kNN uložen v cestě podélně v délce cca 
65m. Od čp.891 bude kNN veden přes cestu do protějšího travnatého svahu na p.č. 377/33, kde bude 
uložen ve svahu cca 0,9m za obrubníkem a kde bude smyčkovat PP SS100/NKE1P-C (SJZ P27) pro 
připojení p.č. 377/33. Dále bude kNN smyčkovat PP SS100/NKE1P-C (SJZ P7) na p.č.378/5 a je učen k 
připojení budoucí stavby na p.č.1667. Distribuční kNN bude dále smyčkovat PP SS100/NKE1P-C (SJZ 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       5/27 
                            
 

719) instalovaný na p.č. 377/23 z něhož bude připojena budova čp.719 (p.č.st.981), pomocí 
naspojkovaného HDV v plombovací krabici na budově čp.719. KNN bude dále smyčkovat PP 
SS100/NE1P-C (SJZ 998) instalovaný na p.č. 378/3 před plotem, z něhož bude vyvedeno HDV a 
zapojeno přímo do ER budovy čp.998. Distribuční kNN AYKY 3x240+120 bude zakončen v PP 
SR402/NKW2 (SJZ R11) v Ludvíkově ulici. Předpokládaná délka úseku mezi R26 a R11 je cca 211m. 
 
ULICE LUDVÍKOVA 
Z PP SR402/NKW2 (SJZ R11) bude vyveden kNN AYKY 3x240+120, který bude po 20m smyčkovat PP 
SS100/NKE1P-C (SJZ 1770) instalovaný vpravo od brány před plotem na p.č.377/8. HDV vyvedené z PP 
pak bude přiloženo k distribučnímu kabelu, který bude pokračovat k čp.961, a bude naspojkováno na 
stávající HDV vedoucí od PB č.59 k ER budovy čp.1770. Po 35m kNN zasmyčkuje PP SS100/NKE1P-C 
(SJZ 961) instalovaný na p.č. 377/7 v plotu z něhož bude vyvedeno HDV pro připojení ER budovy čp.961. 
Následně přejde kNN na protější stranu ulice, kde bude zaveden do PP SS200/NKE1P-C (SJZ R14) 
instalovaného na p.č. 377/11 v plotu za podezdívkou. Z jedné pojistkové sady PP R14 bude vyveden kNN 
AYKY 4x35, který bude zakončen v PS SS200/NVE1P-C (SJZ R50) instalované ve zdivu garáže na 
p.č.4370, z jejíž druhé pojistkové sady bude vyvedeno HDV a naspojkováno na stávající kabel HDV 
vedoucí do ER budovy čp.766. Z první pojistkové sady pak bude vyveden kNN AYKY 4x25, který bude 
zaveden do stávající pojistkové skříně SP100 (SJZ 720) na budově čp.720. Z druhé sady pojistek PP 
R14 bude vyvedeno HDV a naspojkováno na stávající HDV vedoucí do ER budovy čp.715. Distribuční 
vedení smyčkující R14 bude uloženo v chodníku a po 30m zasmyčkuje PP SS200/NKE1P-C (SJZ 882) 
instalovaný na rozhraní pozemků p.č.st.1129 a st.1130 před podezdívkou plotu. Tento pojistkový pilíř 
bude stát 1,5m od vodovodu (viz řez E-E‘) a z toho důvodu bude jeho základ v hloubce 2,5m, rozvaděč 
bude prodloužen třemi díly o délce 60cm. Kabel NN ukládaný v souběhu s vodovodem a v jeho o.p. bude 
uložen ve stejné hloubce jako vodovod. Z první pojistkové sady PP č.882 bude vyvedeno HDV, které 
připojí ER budovy čp. 882, z druhé sady bude vyveden kabel, který naspojkuje HDV odpojené z PS č.925 
na PB č.938. Distribuční kNN bude dále uloženo v chodníku a po 22m zasmyčkuje PP SS100/NKE1P-C 
(SJZ 926), k němuž bude připojen kabel, který bude zaveden do nové plombovací krabice, která nahradí 
stávající PS SP133 č.926, v níž bude vedení naspojkováno na stávající HDV vedoucí k ER budovy čp. 
926. Po necelých 6m bude distribuční kNN smyčkovat PP SS100/NKE1P-C (SJZ 706) instalovaný na 
p.č.st.994 v plotu, z něhož bude vyvedeno HDV, které připojí ER budovy čp. 706. KNN bude dále 
v chodníku pokračovat k čp. 765, kde přejde přes cestu k čp. 708, kde bude na p.č. st.990 v plotu 
instalován PP SS100/NKE1P-C (SJZ 708). Z tohoto PP bude vyveden kabel, který bude naspojkován na 
stávající HDV odpojené z PS SP100 č.708 na PB č.848. Tím bude ER budovy čp.708 opět připojen k DS. 
Distribuční kabel se pak bude stejnou cestou vracet zpět k čp.765, kde zasmyčkuje PP SS100NKE1P-C 
(SJZ 765) instalovaný na p.č.st.993 v plotu. HDV pro připojení ER budovy čp.765 bude zapojeno do ER 
přímo. KNN smyčkující PP č.765 bude uložen v chodníku a po 13m bude zakončen v PP SR502/NKW2 
(SJZ R28). Předpokládaná délka úseku mezi R11 a R28 je cca 180m. 
 
ULICE ŠRŮTKOVA 
U čp.1288 a čp.470 bude na protilehlé straně ulice stávající kNN AYKY 3x120+70 odkopán, přerušen a 
naspojkován novým kabelem, který zasmyčkuje PP SS100/NKE1P-C (SJZ 1288) instalovaný na 
p.č.st.1677 před plotem a PP SS100/NKE1P-C (SJZ 470) instalovaný na p.č.362/21 před plotem. Z PP 
č.1288 bude vyvedeno HDV, které bude zapojeno přímo do ER budovy čp.1288. Z PP č.470 bude 
vyveden kabel, který bude naspojkován na stávající HDV v nové plombovací krabici, která nahradí PS 
SP133 č.470 na budově čp.470 a tím se zajistí opětovné připojení ER budovy čp.470 k DS. 
Předpokládaná délka úseku je cca 15m. 
 
ULICE SMIŘICKÝCH 
Ze stávajícího R61 u chráněné dílny VERPET s.r.o. je m.j. vyveden kNN AYKY 3x240+120 vedoucí k 
R108. Tento kNN bude naproti čp.1231 a 1232 odkopán, přerušen a naspojkován novým kNN AYKY 
3x240+120. KNN bude uložen napříč pod vozovkou a zasmyčkuje PP SS200/NKE1P-C (SJZ 1232) 
instalovaný na p.č.477/1 v plotu. Na první pojistkovou sadu bude zapojeno stávající HDV odpojené z PS 
č.1232 na PB č.131 a tím zajistí se opětovné připojení budovy čp. 1232 k DS. Z druhé pojistkové sady PP 
bude vyvedeno nové HDV, které se zapojí přímo do ER budovy čp.1231. 
Ze stávajícího PP R108 bude odpojen kNN AYKY 3x120+70 přivedený od DTS NA0004 a bude 
naspojkován na nový kNN AYKY 3x120+70 a zapojen do nového PP SR302/NKW1 (SJZ R32) 
instalovaného na p.č.362/20 před plotem. Z něho (FU3) pak bude vyveden distribuční kNN AYKY 
3x120+70, který bude po 37m smyčkovat PP SS100/NKE1P-C (SJZ 992). V části tohoto úseku bude 
uloženo ve společném výkopu s dalším distribučním vedením uloženo HDV pro čp. 1515, které bude 
vyvedeno z FU2 PP R32 a zavedeno do plombovací krabice, která na budově čp. 1515 nahradí 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       6/27 
                            
 

pojistkovou skříň SP127 a bude naspojkováno na stávající kabel vedoucí k ER budovy čp.1515. Z PP 
č.992 instalovaného na p.č.st.1675 v plotu bude vyvedeno HDV a zapojeno přímo do ER budovy čp.992. 
Distribuční kabel bude po 62m zakončen v PP SR522/NKW2 (SJZ R6). 
U garáže če.1132 je výše zmíněný PP R108, který bude nahrazen novým rozvaděčem SD822/NKW2 se 
stejným SJZ R108. Z první pojistkové sady FU1 bude vyveden kNN AYKY 4x25 a bude zapojen do PS 
SP200/NSP1P (SJZ E1132) instalované ve zdivu garáží mezi vraty, z ní pak bude vyvedeno HDV do ER 
nad PS. Na FU2 bude zapojen stávající kNN vedoucí od R61. Na FU3 bude zapojen stávající kNN AYKY 
3x240+120 směřující k R98 (Pedagogicko-psychologická poradna). Tento kNN bude před garáží na 
p.č.st.3612 odkopán, přerušen a naspojkojván novým kNN AYKY 3x240+120 a zakončen v novém PP 
SR402/NKW2 (SJZ R33/FU3), který bude instalován na rozhraní p.č.374/4 a p.č.479/1 v plotě. Ve 
společném výkopu pak bude uloženo HDV pro čp.1234 zapojené na FU4, které bude naspojkováno na 
stávající kabel HDV odpojený z SP100 č.1234 na PB č.609. Z R33/FU2 bude vyveden kNN AYKY 
3x240+120, který bude naspojkován na kabel odstřižený před garáží. Tím se zajistí opětovné připojení 
čp.1237. Z R33/FU1 bude vyvedeno HDV pro čp.299, které bude uloženo na p.č.479/1 a zapojeno přímo 
do ER. 
R108/FU4/ rozpojeno – rozpojovací lišta. Z R108/FU5 bude vyveden kNN AYKY 3x240+120, který bude z 
podstatné části uložen v komunikaci na p.č.1956/2. Tento kNN bude smyčkovat PP SS200/NKE1P-C 
(SJZ 1238) instalovaný na p.č.360/6 v plotu, z druhé pojistkové sady bude vyvedeno HDV na p.č.364/4 a 
zapojeno přímo do ER budovy čp.1238. První pojistková sada bude rezervní. Distribuční kNN bude dále 
pokračovat pod vozovkou do vjezdu k čp.1854, kde zasmyčkuje PP SS200/NKE1P-C (SJZ R41) z jehož 
první pojistkové sady bude vyvedeno HDV pro přímě připojení ER budovy čp.1854. PP R41 bude 
instalován na p.č. 360/7 u hranice pozemku cca 0,5m za podezdívkou. Z druhé pojistkové sady pak bude 
vyveden distribuční kNN AYKY 4x35, který bude po 13m zakončen v PP SS100/NKE1P-C (SJZ 1243). 
PP č.1243 bude instalován na p.č. 360/5 u vjezdu do garáže, z něho pak bude vyvedeno HDV pro přímé 
připojení ER budovy čp.1243. Distribuční kNN smyčkující PP R41 se bude stejnou trasou v přístupové 
cestě p.č.360/9 vracet do komunikace v jejímž středu bude uložen společně s dalším distribučním kNN 
dalších cca 21m a pak odbočí za obrubník a zde bude zakončen v PP SR402/NKW2 (SJZ R40). Na 
R108/FU6 bude přepojen stávající přívodní kNN AYKY 3x240+120 z DTS NA0004/RNN/FU7. Z 
R108/FU7 bude vyveden nový kNN AYKY 3x240+120 a zapojen na FU1 v novém PP SR522/NKW2 (SJZ 
R6). Na R108/FU8 bude přepojen stávající kabel k sousednímu RVO. 
Z PP SR522/NKW2 (SJZ R6), který bude instalován na p.č.1956/2 u hranice s p.č.362/3, bude z FU2 
vyveden kNN AYKY 3x240+120 v komunikaci směrem k zámku a po cca 48m bude smyčkovat PP 
SS200/NKE1P-C (SJZ 1240) instalovaný na rozhraní p.č.st.1329 a st.1330 u hranice s p.č.1956/2. Na 
první pojistkovou sadu bude přepojeno stávající HDV odpojené z SP133 č.1239 a z druhé sady pojistek 
bude vyvedeno nové HDV a zavedeno stávající trubkou ve fasádě do nové plombovací krabice, která 
nahradí SP 133 č.1240, v ní pak bude vedení naspojkováno na stávající HDV vedoucí k ER budovy 
čp.1240. Distribuční kabel AYKY 3x240+120 bude pokračovat komunikací k čp.924, kde zasmyčkuje PP 
SS100/NKE1P-C (SJZ 924) instalovaný na p.č.st. 2709 před plotem. Z PP č.924 bude vyvedeno HDV a 
uloženo na p.č.st.2709 a naspojkováno na stávající kabel v plombovací krabici, která nahradí SP133 u 
vchodu do budovy čp.924. Distribuční kabel bude uložen v komunikací a po 166m bude ukončen v 
SR402/NKW2 (SJZ R40). 
Ze třetí pojistkové sady SR522/NKW2 (R6/FU3) bude vyveden nový kNN AYKY 3x240+120 směrem k 
soukromé střední škole ACADEMIA MERCURII (čp.740) a po trase postupně zasmyčkuje pojistkový pilíř 
SS100/NKE1P-C (SJZ 185) umístěný v oplocení p.č. 362/3. Z PP bude vyvedeno HDV, které bude ve 
stávající pojistkové skříňce SP100, z níž bude demontován pojistkový blok naspojkováno na stávající 
HDV. Další pojistkový pilíř, který bude zasmyčkovaný novým distribučním kabelem bude SS100/NKE1P-
C (SJZ 1241) umístěný na p.č. 362/7 před budovou čp.1241 vpravo od garáže. HDV bude zapojeno 
přímo do ER. Distribuční kabel NN po cca 20m zasmyčkuje pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (SJZ 1242) 
instalovaný na p.č.st.945. HDV bude zapojeno do ER. Po cca 11m bude distribuční kabel NN smyčkovat 
pojistkový pilíř SS200/NKE1P-C (SJZ 928) umístěný na rozhraní p.č.362/32 a 362/22. Z důvodu instalace 
pojistkového pilíře cca 1,5m od vodovodu bude základ PP v hloubce 2,2 – 2,3m. Pojistkový pilíř bude 
prodloužen dvěma díly o délce 600mm a jedním 300mm. Viz řez P-P‘. Z první pojistkové sady bude 
vyvedeno HDV, které bude naspojkované na stávající HDV odpojené ze stávající pojistkové skříně na 
sloupu č.2 na p.č.362/32. Z druhé pojistkové sady bude vyvedeno HDV, které bude zapojeno přímo do 
ER budovy čp.928. Distribuční kNN bude po cca 20m zakončen v pojistkovém pilíři SS300/NKE1P-C 
(SJZ 740) umístěném na rozhraní p.p.č. 362/6 a st.1673 u vjezdu do areálu školy. Z pojistkového pilíře 
bude SS300 vyvedeno HDV CYKY 4x25 cca 93m dlouhé, které bude zapojeno přímo do ER budovy 
čp.740. 
Z R40/FU4 bude vyveden distribuční kabel, který bude uložen v komunikaci na p.č.1956/2 a po cca 40m 
zasmyčkuje PS SS100/NKE1P-C (SJZ 2157) instalovaný na p.č. 362/10 před obvodovou zdí u vstupní 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       7/27 
                            
 

brány. Do PP 2157 bude přepojeno stávající HDV, které bude odpojeno z SP100 na PB č.238. Distribuční 
kNN AYKY 3x240+120 se stejným výkopem vrátí do hlavního výkopu v komunikaci, kde bude uložen 
podélně cca 27m, poté se v překopu uhne ke garážím če.380 a če.1056, kde zasmyčkuje PS 
SS200/NVE1P-C (SJZ R44) z jejíž první pojistkové sady bude vyveden distribuční kNN AYKY 4x25, který 
bude uložen v překopu a zakončen v PP SS1000/NKE1P-C (SJZ 1244). Z PP č.1244 bude vyvedeno 
HDV, které bude naspojkováno na stávající HDV vedoucí do ER pro budovu čp.1244. Z druhé pojistkové 
sady PS R44 bude vyvedeno HDV, které bude z části uloženo ve společném výkopu s odchozím 
distribučním kabelem AYKY 3x240+120 a za podezdívkou se oddělí a bude uloženo v samostatném 
výkopu na p.č.362/11, kde po cca 1,5m bude zavedeno do ER pro garáže. Distribuční kabel AYKY 
3x240+120 bude dále uložen na pozemku p.č.362/11, kde u vjezdu na dolní parkoviště zasmyčkuje PP 
SS200/NKE1P-C (SJZ P1) určený pro potřeby města a obsluhu parkoviště. KNN bude dále pokračovat 
přes horní parkoviště na p.č. 362/37 a p.č. 1956/4, kde se cca 2,5m před posledním sloupem PB č.269 
uhne na pozemek NPÚ p.č.373 a po cca 15m bude zakončen v PP SR422/NKW2 (SJZ R70) určeném 
pro připojení ER a technologických rozvaděčů NPÚ. Z R70 pak stejnou trasou bude vyveden kNN AYKY 
3x240+120 asi 14m dlouhý, který bude naspojkován na stávající kNN AYKY3x240+120 odpojený z 
původní rozpojovací skříně R70 na PB č.269, , jak je zakresleno v situačním výkresu (v měřítku 1:2000, 
vypracované Radimem Mackem, č. zak. IE-12-2008044), který je součástí projektové dokumentace 
Veškeré vrchní vedení vč. veškerých podpěrných bodů (PB) bude ve výše popsaných úsecích 
demontováno. 
2. Mezi trafostanicemi (DTS) NA0941 Weyrova a NA1069 Za továrnou je kabel vysokého napětí (kVN) 

10kV, který bude vykopán a z části ve stejné trase nahrazen novým kVN typu AXEKVCE 3x1x120/16 
vhodným pro napěťovou hladinu 35kV. S novým kVN bude do výkopu uložena chránička HDPE 
44/33 pro propojení optickým vedením mezi trafostanicemi. Stavba zemního kabelového vedení bude 
vedena na p.p.č. 1919/6, 1919/8, 1965/1, 1971/1, 376/4, 376/5, 376/6, 362/28, 377/30, 377/31, 377/2, 
446/1, 362/25, 1956/2, 374/1, 362/24, 1956/1, 360/9, 362/11, 1966, 362/37, 1956/4, 2311, 384/1, 
384/2, 376/3, 378/3, 378/5, 378/2, 377/1, 377/33, 377/34, 362/1, 362/27, 362/29, 362/5, 377/9, 
377/23, 377/32, 377/20, 377/11, 377/8, 377/7, 377/6, 362/30, 1965/5, 1971/5, 376/1, 443/2, 443/4, 
443/1, 445/6, 445/1, 362/21, 362/20, 362/3, 362/32, 362/22, 362/6 362/7, 477/1, 479/1, 374/4, 360/6, 
360/5, 360/7, 360/3, 362/10, 362/37, 1956/4, 373, 1972/12, 1972/13, 362/21 a st.p.č. 9/1, 4200, 4084, 
9/2, 2294, 2014, 2020, 2021, 2027, 2028, 2345, 2735, 1120, 982, 983, 984, 992, 993, 994, 1131, 
1130, 1129, 980, 4370, 990, 989, 988, 1673, 1677, 1675, 945, 2803, 2804, 1330, 1329, 2709, 2544, 
2545 dle KN v katastrálním území Náchod, jak je zakresleno v situačním výkresu (v měřítku 1:250, 
vypracované Radimem Mackem, č. zak. IE-12-2008044), který je součástí projektové dokumentace. 
V rámci stavby budou umístěny  
- Pojistkový pilíř SR422/NKW2 (R70) na p.p.č. 373 ve vzdálenosti 13,3m od p.p.č. 1956/4 a ve 

vzdálenosti 6,1m od p.p.č. 362/16 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS200/NKE1P (P1) na p.p.č. 362/11 u hranice s p.p.č. 362/37 dle KN v k.ú. 

Náchod 
- Pojistkový pilíř SS101/NKE1P-C (P217) na p.p.č. 2311 na hranici s p.p.č. 1919/6 dle KN v k.ú. 

Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (153) na p.p.č. 384/2 na hranici s p.p.č. 1956/1 a ve vzdálenosti 

2m od st.p.č. 337/2 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (705) na p.p.č. 376/3 na hranici s p.p.č. 1956/1 a ve vzdálenosti 

7,6m od st.p.č. 2735 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (998) na p.p.č. 378/3 na hranici s p.p.č. 377/31 a na hranici se 

st.p.č. 1333 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS200/NKE1P-C (P7) na p.p.č. 378/5 na hranici s p.p.č. 377/33 a ve vzdálenosti 

3,6m od p.p.č. 377/31 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (P27) na p.p.č. 377/33 ve vzdálenosti 2,6m od p.p.č. 377/30 a ve 

vzdálenosti 9,9m od p.p.č. 378/5 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (761) na p.p.č. 377/34 na hranici s p.p.č. 376/5 a ve vzdálenosti 

9,8m od p.p.č. 377/41 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS200/NKE1P-C (R27) na p.p.č. 362/1 na hranici s p.p.č. 376/4 a ve vzdálenosti 

1,2m od st.p.č. 2116 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SD622/NKW2 (R30) na p.p.č. 362/27 na hranici s p.p.č. 362/28 a na hranici 

s p.p.č. 376/4 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (741) na p.p.č. 362/29 na hranici s p.p.č. 362/28 a ve 

vzdálenosti 3,3m od p.p.č. 376/4 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (E27) na p.p.č. 362/5 na hranici s p.p.č. 376/4 a na hranici 

s p.p.č. 362/12 dle KN v k.ú. Náchod 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       8/27 
                            
 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (719) na p.p.č. 377/23 na hranici s p.p.č. 377/31 dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS200/NKE1P-C (R23) na p.p.č. 377/32 na hranici s p.p.č. 377/30 a ve 
vzdálenosti 0,2m od p.p.č. 377/20 dle KN v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (891) na p.p.č. 377/30 na hranici se st.p.č. 1128 dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (714) na st.p.č. 982 u hranice s p.p.č. 377/30 dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS200/NKE1P-C (R14) na p.p.č. 377/11 na hranici s p.p.č. 377/2 a ve vzdálenosti 
10,7m od st.p.č. 4370 dle KN v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (1770) na p.p.č. 377/8 na hranici s p.p.č. 377/2 dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (961) na p.p.č. 377/7 na hranici s p.p.č. 377/2 a ve vzdálenosti 
3m od st.p.č. 1332 dle KN v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (704) na p.p.č. 377/6 na hranici s p.p.č. 1965/1 a ve vzdálenosti 
1m od p.p.č. 376/3 dle KN v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NVE1P-C (E1042) na st.p.č. 2735 na hranici s p.p.č. 1965/1 dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (940) na p.p.č. 362/30 na hranici s p.p.č. 376/6 a ve vzdálenosti 
1,9m od st.p.č. 1120 dle KN v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (P56) na p.p.č. 1965/5 na hranici s p.p.č. 1965/1 a 1971/5 dle 
KN v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SS200/NKE1P-C (1194) na p.p.č. 1971/5 na hranici s p.p.č. 1965/1 a 1965/3 dle 
KN v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (P30) na p.p.č. 376/1 na hranici s p.p.č. 1965/1 a ve vzdálenosti 
6,8m od p.p.č. 376/6 dle KN v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (1108) na p.p.č. 443/2 na hranici s p.p.č. 1965/1 dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P-C (1310) na p.p.č. 443/4 na hranici s p.p.č. 1965/1 a 443/1 dle KN 
v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SS200/NKE1P-C (2025) na p.p.č. 443/1 na hranici s p.p.č. 1965/1 a ve 
vzdálenosti 1,2m od p.p.č. 443/4 dle KN v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (95) na p.p.č. 445/6 na hranici s p.p.č. 1965/1 dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (E1014) na p.p.č. 445/1 na hranici s p.p.č. 1965/1 a st.p.č. 1326 
dle KN v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SR302/NKW1 (R32) na p.p.č. 362/20 na hranici s p.p.č. 362/25 dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (185) na p.p.č. 362/3 na hranici s p.p.č. 362/24 dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS200/NKE1P (928) na p.p.č. 362/33 a 362/22 na hranici s p.p.č. 362/24 dle KN 
v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (1241) na p.p.č. 362/7 na hranici se st.p.č. 944 dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS200/NKE1P (1232) na p.p.č. 477/1 na hranici s p.p.č. 1956/2 a st.p.č. 542/1 dle 
KN v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SR402/NKW2 (R33) na p.p.č. 479/1 a 374/4 na hranici s p.p.č. 1956/2 dle KN 
v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SS200/NKE1P (1238) na p.p.č. 360/6 na hranici s p.p.č. 1956/2 dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (1243) na p.p.č. 360/5 ve vzdálenosti 6,9m od p.p.č. 360/9 a ve 
vzdálenosti 1,9m od p.p.č. 360/6 dle KN v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SS200/NKE1P (R41) na p.p.č. 360/7 na hranici s p.p.č. 360/9 dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (1244) na p.p.č. 360/3 na hranici s p.p.č. 1956/2 a ve vzdálenosti 
3,9m od p.p.č. 360/4 dle KN v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (2157) na p.p.č. 362/10 na hranici s p.p.č. 1956/1 dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS200/NKE1P (8) na st.p.č. 9/2 ve vzdálenosti 1,1m od p.p.č. 1919/6 dle KN 
v k.ú. Náchod 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       9/27 
                            
 

- Pojistkový pilíř SS200/NKE1P (E980) na st.p.č. 2294 (v obvodové zdi č.e. 980) dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (E976) na st.p.č. 2020 (v obvodové zdi č.e. 976) dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (E232) na st.p.č. 2027 (v obvodové zdi č.e. 232) dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (E370) na st.p.č. 2345 (v obvodové zdi č.e. 370) dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (713) na st.p.č. 983 na hranici s p.p.č. 377/30 a ve vzdálenosti 
1,9m od st.p.č. 982 dle KN v k.ú. Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (712) na st.p.č. 984 na hranici s p.p.č. 377/30 dle KN v k.ú. 
Náchod 

- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (710) na st.p.č. 992 na hranici s p.p.č. 376/4 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (765) na st.p.č. 993 na hranici s p.p.č. 377/2 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (706) na st.p.č. 994 na hranici s p.p.č. 377/2 a ve vzdálenosti 1,5m 

od st.p.č. 1131 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (926) na st.p.č. 1131 na hranici s p.p.č. 377/2 a ve vzdálenosti 

2,6m od st.p.č. 994 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS200/NKE1P (882) na st.p.č. 1130 a 1129 na hranici s p.p.č. 377/2 dle KN v k.ú. 

Náchod 
- Pojistkový pilíř SS200/NVE1P (R50) na st.p.č. 4370 na hranici s p.p.č. 377/2 a ve vzdálenosti 

2,2m od st.p.č. 3704 (v obvodové zdi garáže) dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (708) na st.p.č. 990 na hranici s p.p.č. 377/2 a ve vzdálenosti 3,2m 

od p.p.č. 376/4 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (707) na st.p.č. 989 na hranici s p.p.č. 376/4 (v obvodové zdi čp. 

707) dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (670) na st.p.č. 988 na hranici s p.p.č. 376/4 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS300/NKE1P (740) na st.p.č. 1673 na hranici s p.p.č. 362/6 dle KN v k.ú. 

Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (1288) na st.p.č. 1677 na hranici s p.p.č. 362/25 a ve vzdálenosti 

0,9m od p.p.č. 362/21 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (992) na st.p.č. 1675 na hranici s p.p.č. 1956/2 a ve vzdálenosti 

3,7m od p.p.č. 362/3 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (1242) na st.p.č. 945 na hranici s p.p.č. 362/24 a ve vzdálenosti 

0,2m od st.p.č. 944 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS200/NVE1P (E1132) na st.p.č. 2803 a 2804 na hranici s p.p.č. 1956/2 

(v obvodové zdi č.e. 1131 a 1132) dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS200/NKE1P (1240) na st.p.č. 1330 a 1329 na hranici s p.p.č. 1956/2 dle KN 

v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SS100/NKE1P (924) na st.p.č. 2709 na hranici s p.p.č. 1956/2 dle KN v k.ú. 

Náchod 
- Pojistkový pilíř SS200/NVE1P (R44) na st.p.č. 2544 a 2545 (v obvodové zdi č.e. 380 a 1056) dle 

KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SR622/NKW2 (R417) na p.p.č. 1919/8 ve vzdálenosti 0,4m od st.p.č. 151 a ve 

vzdálenosti 1m od st.p.č. 70 dle KN v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SR502/NKW2 (R9) na p.p.č. 1965/1 na hranici se st.p.č. 2028 dle KN v k.ú. 

Náchod 
- Pojistkový pilíř SD822/NKW2 (R31) na p.p.č. 376/6 na hranici s p.p.č. 1965/1 dle KN v k.ú. 

Náchod 
- Pojistkový pilíř SR402/NKW2 (R11) na p.p.č. 377/31 u hranice s p.p.č. 384/1 a 377/2 dle KN 

v k.ú. Náchod 
- Pojistkový pilíř SR302/NKW1 (R26) na p.p.č. 377/30 na hranici se st.p.č. 985 dle KN v k.ú. 

Náchod 
- Pojistkový pilíř SR502/NKW2 (R28) na p.p.č. 377/2 na hranici s p.p.č. 377/26 dle KN v k.ú. 

Náchod 
- Pojistkový pilíř SR522/NKW2 (R6) na p.p.č. 1956/2 na hranici se st.p.č. 2238 dle KN v k.ú. 

Náchod 
- Pojistkový pilíř SD822/NKW2 (R108) na p.p.č. 362/25 u hranice se st.p.č. 2804 dle KN v k.ú. 

Náchod 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 10/27 
                            
 

- Pojistkový pilíř SR402/NKW2 (R40) na p.p.č. 1956/2 na hranici s p.p.č. 362/13 dle KN v k.ú. 
Náchod 

3. Během provádění prací nesmí dojít k poškození okolních staveb, ani nedojde k zamezení přístupu ke 
stavbám a pozemkům v místě stavby. Po skončení prací budou stavbou dotčené pozemky a 
nemovitosti uvedeny do původního stavu, případně do stavu dle dohody s vlastníky jednotlivých 
pozemků. 

4. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky stanovisek a rozhodnutí: 
- ČEZ Distribuce, a.s. – vyjádření – ze dne 31.5.2023, zn. 0101949665 
- CETIN, a.s. – vyjádření - ze dne 23.8.2022, zn 717175/22 a ze dne 21.6.2023, zn. 158036/23 
- GasNet Služby s.r.o. - vyjádření ze dne 14.6.2023, zn. 5002833694 
- Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. - vyjádření - ze dne 29.8.2022, zn. 22-04828 
- Technické služby Náchod, s.r.o. - vyjádření - ze dne 16.6.2021 
- Vodafone Czech Republic, a.s. - vyjádření - ze dne 5.6.2023, zn. 230531-1051559807 
- innogy Energo, s.r.o. – vyjádření - ze dne 11.6.2021, zn. Vyjádření 202106041 
- EDERA Group a.s. - vyjádření - ze dne 29.1.2024, čj. 24-VES-0106 

5. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky Povodí Labe, s.p. – stanovisko – ze dne 1.6.2023, 
čj. PLa/2023/025788 tj.: 
- Požadujeme zachovat stávající niveletu terénu v záplavovém území (terén nebude navyšován) 
- V záplavovém území požadujeme materiál ukládaný do výkopové rýhy po uložení vedení řádně 

zhutnit po vrstvách 
- Veškerý materiál požadujeme skladovat tak, aby při zvýšených povodňových průtocích nemohlo 

dojít k jeho odplavení 
- Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění 

6. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky Městského úřad Náchod, odbor životního 
prostředí – koordinované stanovisko – ze dne 12.7.2021, KS 7301/2021/VÝST/JM/He/Pe tj.: 

Z hlediska státní správy lesů:  
a) v souvislosti se stavebními pracemi na předmětné stavbě nebude na předmětném lesním 
pozemku docházet ke kácení stromů, k jejich poškozování, ani k ukládání stavebního či jiného 
materiálu;  
b) stavba bude realizována tak, aby na lesním pozemku nebylo ohroženo řádné hospodaření 
včetně dopravy dříví.  

- Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
a) Správní orgán požaduje při stavebních pracích respektovat ČSN 83 9061 Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích, zejména bude zajištěna ochrana dřevin před možným poškozením tzn. je nutné 
výkopové práce v kořenové zóně dřevin provádět ručně, kořeny s průměrem nad 3 cm 
nebudou kráceny a s mechanizací v blízkosti dřevin je třeba zacházet opatrně, aby nemohlo dojít 
k poškození nadzemních částí dřevin (kořenových náběhů, kmene, větví).  
b) Kořeny do průměru 3 cm zasahující do výkopu je možné odstraňovat. Takové kořeny budou 
zaříznuty rovným řezem, který bude následně ošetřen stromovým balzámem (např. Tervanol). 
Pokud se budou ve výkopu vyskytovat silnější kořeny, je třeba je podkopat a podzemní vedení 
pod nimi podvléknout.  
c) Kmeny dřevin v blízkosti výkopu budou zakryty ochranným bedněním.  
d) Případné nepředpokládané poškození nadzemních částí dřevin bude po dokončení stavebních 
prací ošetřeno (oděrky) nebo odborně opraveno (zlámané větve).  
e) O zahájení výkopových prací bude správní orgán vyrozuměn 3 dny před jejich započetím (tel. 
491405462 nebo mailová adresa podatelna@mestonachod.cz). 

7. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky Městského úřad Náchod, odbor dopravy a 
silničního hospodářství – rozhodnutí – ze dne 26.8.2021, KS 9256/2021/DSH/JB tj.: 
- Minimálně jeden měsíc před zahájením prací v tělese komunikace, požádá zhotovitel odbor 

dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Náchod o povolení zvláštního užívání silnice 
pro provádění prací a o stanovení dopravního značení. 

- Žádost bude doložena souhlasem vlastníka komunikace a bude obsahovat náležitosti stanovené 
ve vyhl. MDS č. 104/1997 Sb., v platném znění, § 40 odst. 5, kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích. 

- Vedení bude uloženo dle platné prostorové normy ČSN 73 6005. 
- Elektrické vedení bude uloženo v silničním pozemku p. p. č. 1919/6, 1965/1; 376/6, 446/1, 376/4, 

376/5; 377/30, 377/31, 377/2; 362/25, 1966; 1956/2, 1956/1, 362/11, 362/24 kat. území Náchod 
dle předložené situace. 

- Projektová dokumentace bude obsahovat přesné okótování zásahu do silnice. 
- Provozováním uloženého vedení nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silniční dopravy 

na příslušné pozemní komunikaci a nesmí být narušena funkce odvodňovacích zařízení 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 11/27 
                            
 

komunikace. 
- Umístění inženýrských sítí nesmí svou polohou bránit opravám a modernizaci dotčené pozemní 

komunikace a nesmí ztěžovat provádění její údržbu. Pokud bude při modernizaci zjištěna kolize s 
jinými sítěmi, zajistí přeložení žadatel na svoje náklady. 

- Toto uložení vedení se povoluje do doby životnosti vedení. 
 

8. Dle § 103 odst. 1 písm f) č. 9 výše uvedená stavba “Náchod – Příkopy a okolí – rek. nn - IE-12-
2008044“ na p.p.č. 1919/6, 1919/8, 1965/1, 1971/1, 376/4, 376/5, 376/6, 362/28, 377/30, 377/31, 
377/2, 446/1, 362/25, 1956/2, 374/1, 362/24, 1956/1, 360/9, 362/11, 1966, 362/37, 1956/4, 2311, 
384/1, 384/2, 376/3, 378/3, 378/5, 378/2, 377/1, 377/33, 377/34, 362/1, 362/27, 362/29, 362/5, 377/9, 
377/23, 377/32, 377/20, 377/11, 377/8, 377/7, 377/6, 362/30, 1965/5, 1971/5, 376/1, 443/2, 443/4, 
443/1, 445/6, 445/1, 362/21, 362/20, 362/3, 362/32, 362/22, 362/6 362/7, 477/1, 479/1, 374/4, 360/6, 
360/5, 360/7, 360/3, 362/10, 362/37, 1956/4, 373, 1972/12, 1972/13, 362/21 a st.p.č. 9/1, 4200, 
4084, 9/2, 2294, 2014, 2020, 2021, 2027, 2028, 2345, 2735, 1120, 982, 983, 984, 992, 993, 994, 
1131, 1130, 1129, 980, 4370, 990, 989, 988, 1673, 1677, 1675, 945, 2803, 2804, 1330, 1329, 2709, 
2544, 2545 dle KN v katastrálním území Náchod nevyžaduje stavební povolení, ani ohlášení. 

 
9. Dokončenou stavbu “Náchod – Příkopy a okolí – rek. nn - IE-12-2008044“ na p.p.č. 1919/6, 

1919/8, 1965/1, 1971/1, 376/4, 376/5, 376/6, 362/28, 377/30, 377/31, 377/2, 446/1, 362/25, 1956/2, 
374/1, 362/24, 1956/1, 360/9, 362/11, 1966, 362/37, 1956/4, 2311, 384/1, 384/2, 376/3, 378/3, 378/5, 
378/2, 377/1, 377/33, 377/34, 362/1, 362/27, 362/29, 362/5, 377/9, 377/23, 377/32, 377/20, 377/11, 
377/8, 377/7, 377/6, 362/30, 1965/5, 1971/5, 376/1, 443/2, 443/4, 443/1, 445/6, 445/1, 362/21, 
362/20, 362/3, 362/32, 362/22, 362/6 362/7, 477/1, 479/1, 374/4, 360/6, 360/5, 360/7, 360/3, 362/10, 
362/37, 1956/4, 373, 1972/12, 1972/13, 362/21 a st.p.č. 9/1, 4200, 4084, 9/2, 2294, 2014, 2020, 
2021, 2027, 2028, 2345, 2735, 1120, 982, 983, 984, 992, 993, 994, 1131, 1130, 1129, 980, 4370, 
990, 989, 988, 1673, 1677, 1675, 945, 2803, 2804, 1330, 1329, 2709, 2544, 2545 dle KN 
v katastrálním území Náchod, lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu (§ 119, odst. 
1 a § 122 odst. 1 stavebního zákona). 

 
Odůvodnění 

Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování (dále jen „stavební úřad“), v přechodném 
období dle § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, jako 
stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), obdržel dne 24.7.2023 žádost 
o územní rozhodnutí ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4 – Podmokly IČO 24729035 
zastoupené RYDVAL-ELEKTRO, s.r.o., Pražská 360, 500 04 Hradec Králové, DS cfhyk75 a to pro stavbu 
nazvanou “Náchod – Příkopy a okolí – rek. nn - IE-12-2008044“ na p.p.č. 1919/6, 1919/8, 1965/1, 
1971/1, 376/4, 376/5, 376/6, 362/28, 377/30, 377/31, 377/2, 446/1, 362/25, 1956/2, 374/1, 362/24, 
1956/1, 360/9, 362/11, 1966, 362/37, 1956/4, 2311, 384/1, 384/2, 376/3, 378/3, 378/5, 378/2, 377/1, 
377/33, 377/34, 362/1, 362/27, 362/29, 362/5, 377/9, 377/23, 377/32, 377/20, 377/11, 377/8, 377/7, 
377/6, 362/30, 1965/5, 1971/5, 376/1, 443/2, 443/4, 443/1, 445/6, 445/1, 362/21, 362/20, 362/3, 362/32, 
362/22, 362/6 362/7, 477/1, 479/1, 374/4, 360/6, 360/5, 360/7, 360/3, 362/10, 362/37, 1956/4, 373, 
1972/12, 1972/13, 362/21 a st.p.č. 9/1, 4200, 4084, 9/2, 2294, 2014, 2020, 2021, 2027, 2028, 2345, 
2735, 1120, 982, 983, 984, 992, 993, 994, 1131, 1130, 1129, 980, 4370, 990, 989, 988, 1673, 1677, 
1675, 945, 2803, 2804, 1330, 1329, 2709, 2544, 2545 dle KN v katastrálním území Náchod, podle 
ustanovení § 86 ve spojení s ustanoveními § 79 a § 85 stavebního zákona a ustanoveními § 3 a § 13b 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu. 
Dne 1.1.2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. Dle 
§ 334a odst. 3 tohoto zákona se ve věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona v přechodném 
období postupuje podle dosavadních právních předpisů s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb 
uvedených v příloze č. 3 k tomuto zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor 
staveb. Přechodným obdobím se podle § 334a odst.1 tohoto zákona rozumí doba od 1.1.2024 do 
30.6.2024. Vzhledem ke skutečnosti, že se předmětný záměr netýká vyhrazených staveb uvedených 
v příloze č. 3 tohoto zákona je v tomto řízení v přechodném období postupováno dle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném ke dni 31.12.2023, včetně předpisů 
vydaných k jeho provedení. 
Dne 29.1.2024 oznámil v souladu s ustanovením § 87, odst. 1 stavebního zákona, zahájení územního 
řízení. Protože jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, upustil od ústního jednání a pro uplatnění námitek účastníků řízení a 
stanovisek dotčených orgánů stanovil lhůtu 15 dnů ode dne doručení.  



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 12/27 
                            
 

 
V průběhu řízení byla uplatněna připomínka účastníků řízení Ing. Jiřího Poláka, nar. 10.6.1974, Příkopy 
1104, 547 01 Náchod a Radky Polákové, nar. 1.6.1981, Příkopy 1104, 547 01 Náchod - 
spoluvlastníci dotčené p.p.č. 445/1 dle KN v k.ú. Náchod, kdy požadují, aby:  

- Vnější strana nově umístěné plastové skříně (směrem do ulice, tj. na východní straně) byla 
umístěna v jednom líci s vnější stranou naší stávající zděné zídky (tj. nevybočovala před ní do 
chodníku ani nebyla zasunuta za ní směrem do naší zahrady)  

K uvedené připomínce stavební úřad uvádí, že jí bylo vyhověno podmínkou č. 2 v koordinačním 
situačním výkresu – výřez (č. výkresu C.3), který je odsouhlasen Ing. Jiřím Polákem a Radkou 
Polákovou 

- Po odbourání naší zdi a výměně skříně byl pro opravu fasády použit stejný barevný odstín 
(Stachema Silcolor RS omítka silikonová hlazená, zrnitost 1,5mm, odstín: 2185). V případě, že 
nebude možně stejný materiál obstarat, resp. dosáhnout stejné barevnosti, požadujeme, aby byl 
kromě opravy perlinkové omítky proveden nový nátěr podobného barevného odstínu na celé 
zbývající části vnější plochy zídky (směrem do ulice a boční strany, tj. její východní a severní 
strana)  

K uvedené připomínce stavební úřad uvádí, že jí bylo vyhověno podmínkou č. 3  
 
Stavební úřad se zabýval otázkou vymezení účastníků řízení ve smyslu § 85 odst. 1 stavebního zákona, 
kterými je žadatel ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4 – Podmokly  IČO 24729035 a obec 
(MĚSTO NÁCHOD, IČ: 272868, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod), na jejímž území má být 
požadovaný záměr uskutečněn.  
 
Účastníky řízení ve smyslu § 85 odst. 2a) stavebního zákona jsou další vlastníci pozemků, na kterých má 
být požadovaný záměr uskutečněn:  

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4 – Podmokly  IČO 24729035 - vlastník dotčené 
p.p.č. 1972/12 a st.p.č. 9/1, 4200, 4084 dle KN v k.ú. Náchod – žadatel 

- MĚSTO NÁCHOD, IČ: 272868, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 
1919/6, 1919/8, 1965/1, 1971/1, 376/4, 376/5, 376/6, 362/28, 377/30, 377/31, 377/2, 446/1, 
362/25, 1956/2, 374/1, 362/24, 1956/1, 360/9, 362/11, 1966, dle KN v k.ú. Náchod – doložen 
souhlas 

- Národní památkový ústav, IČ: 75032333, Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha příslušný 
hospodařit s majetkem Česká republika, IČ: 101 – vlastník dotčené p.p.č. 362/37, 1956/4, 373 dle 
KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Bc. Jan Drašnar, nar. 14.5.1975, Ke Hřbitovu 294, 549 11 Dolní Radechová – vlastník dotčené 
p.p.č. 2311 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jaroslava Pekárková, nar. 17.11.1952, Příkopy 153, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 
384/1, 384/2 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Maryna Andreyeva, nar. 23.4.1974, Příkopy 705, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 376/3 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- MUDr. Josef Doležal, nar. 28.9.1979, Ludvíkova 998, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 378/3 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- MUDr. Lenka Zahálková, nar. 25.11.1984, Ludvíkova 998, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 378/3 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Martina Drapačová, nar. 2.7.1964, Školní 333, 549 32 Velké Poříčí - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
378/5, 378/2, 1972/13 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Miloš Drapač, nar. 7.11.1963, Školní 333, 549 32 Velké Poříčí - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
378/5, 378/2 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Zdeněk Šťastný, nar. 21.9.1944, Šrůtkova 940, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 377/1, 
377/33 a spoluvlastník dotčené p.p.č. 362/30 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Stanislav Donaj, nar. 13.1.1984, Odboje 47, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 377/34 dle 
KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jarmila Vávrová, nar. 15.4.1946, Podzámčí 743, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
362/1 dle KN v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na základě § 184a odst. 3 stavebního zákona 

- Jiří Vávra, nar. 7.8.1976, Podzámčí 743, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 362/1 dle 
KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ivanna Jaroslavivna Burian, nar. 13.7.1992, Podzámčí 742, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 362/27 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 13/27 
                            
 

- Jan Burian, nar. 6.7.1979, Podzámčí 742, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 362/27 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Milan Škoda, nar. 6.1.1985, Na Drážkách 75, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 362/29 dle 
KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- MUDr. Jana Kočvarová, nar. 22.1.1951, Ctiněveská 1859, 190 16 Praha - vlastník dotčené p.p.č. 
362/5, st.p.č. 1120 a spoluvlastník dotčené p.p.č. 362/30 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Martin Danielka, nar. 4.8.1971, Ludvíkova 720, 547 01 Náchod -  - vlastník dotčené p.p.č. 377/9 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jana Frintová, nar. 16.2.1985, Preslova 719, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
377/23 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Radek Frinta, nar. 20.9.1972, Preslova 719, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 377/23 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jaromír Mrština, nar. 12.7.1962, Preslova 1064, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
377/32 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Marcela Mrštinová, nar. 6.8.1962, Preslova 1064, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
377/32 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Markéta Javůrková, nar. 30.7.1974, Preslova 714, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
377/20 a st.p.č. 982 dle KN v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na základě § 184a odst. 3 
stavebního zákona 

- Robert Železo, nar. 17.9.1965, Preslova 714, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
377/20 a st.p.č. 982 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Jiří Franc, DiS., nar. 7.5.1980, Jizbice 90, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 377/11 a 
st.p.č. 980 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Hana Böhmová, nar. 21.4.1951, Ludvíkova 1770, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 
377/8 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jana Hanušová, nar. 9.7.1942, Ludvíkova 961, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
377/7 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Vratislav Škoda, nar. 25.2.1994, Ludvíkova 961, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
377/7 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Lubomír Balcar, nar. 22.7.1950, Příkopy 704, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 377/6 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jan Balcar, nar. 13.7.1952, Příkopy 704, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 377/6 a 
st.p.č. 2735 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jana Balcarová, nar. 18.10.1954, Příkopy 704, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené st.p.č. 
2735 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Josef Bín, nar. 12.9.1960, Náchodská 46, 549 11 Dolní Radechová - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
1965/5 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Zdeňka Bínová, nar. 26.10.1954, Náchodská 46, 549 11 Dolní Radechová - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 1965/5 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Petr Vít, nar. 4.12.1964, Nemastova 2028, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 1971/5 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jana Šmídová, nar. 16.5.1960, U Lípy 1328, 549 01 Nové Město nad Metují - vlastník dotčené 
p.p.č. 376/1, 362/6 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Roman Fiedler, nar. 29.4.1971, Příkopy 1108, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 443/2 dle 
KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Miloš Hubka, nar. 13.6.1958, Příkopy 1310, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
443/4 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- MUDr. Šárka Hubková, nar. 31.5.1958, Příkopy 1310, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 443/4 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jan Brejtr, nar. 19.5.1994, Příkopy 2025, 547 01 Náchod -  vlastník dotčené p.p.č. 443/1 dle KN 
v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na základě § 184a odst. 3 stavebního zákona (doložen 
souhlas původního vlastníka – Pavel Hofman, nar. 1.3.1941) 

- Michal Tvrdík, nar. 2.9.1970, U Lípy 992, 549 01 Nové Město nad Metují - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 445/6 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Radka Tvrdíková, nar. 17.4.1974, U Lípy 992, 549 01 Nové Město nad Metují - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 445/6 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Jiří Polák, nar. 10.6.1974, Příkopy 1104, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 445/1 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 14/27 
                            
 

- Radka Poláková, nar. 1.6.1981, Příkopy 1104, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
445/1 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Marcel Chudoba, nar. 16.1.1981, Avenida Miguel 1230, 92024 California – není doložen souhlas 
na základě § 184a odst. 3 stavebního zákona 

- Mgr. Jitka Košvancová, nar. 6.6.1960, Smiřických 1515, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 
362/20 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jiřina Šnorbertová, nar. 18.9.1974, Smiřických 185, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 
362/3 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Olga Kotlanová, nar. 21.10.1982, Ikárie 1142, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
362/32 dle KN v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na základě § 184a odst. 3 stavebního 
zákona (doložen souhlas původního vlastníka – Mgr. Andrey Prysyazhnyuk, nar. 18.4.1983) 

- Vasyl Kotlan, nar. 9.2.1972, Ikárie 1142, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 362/32 dle 
KN v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na základě § 184a odst. 3 stavebního zákona (doložen 
souhlas původního vlastníka – Mgr. Andrey Prysyazhnyuk, nar. 18.4.1983) 

- Mgr. Stanislav Čejp, nar. 6.3.1972, Dolní Adršpach 134, 549 57 Adršpach - vlastník dotčené 
p.p.č. 362/22 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Marek Pinkava, nar. 19.2.1981, Vysokov 173, 549 12 Vysokov - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
362/7 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jan Pinkava, nar. 9.8.1954, Smiřických 1241, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 362/7 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Eva Langrová, nar. 8.3.1953, Příkopy 1121, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 477/1 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Stanislav Langr, nar. 14.1.1954, Příkopy 1121, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
477/1 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ivanka Tomková, nar. 11.10.1942, Smiřických 299, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
479/1 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Rudolf Tomek, nar. 26.2.1944, Smiřických 299, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
479/1 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jaroslava Doležalová, nar. 8.3.1946, Příkopy 1105, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 
374/4 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Josef Hornych, nar. 18.5.1945, Smiřických 1238, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
360/6 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Stanislava Hornychová, nar. 26.11.1946, Smiřických 1238, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 360/6 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Lenka Kubečková, nar. 30.6.1960, Kostelecká 1823, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 360/5 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Pavel Prokeš, nar. 27.4.1968, Dinterova 644, 549 32 Velké Poříčí - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 360/5 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Yvona Prokešová, nar. 18.9.1961, Řadová 446, 549 01 Nové Město nad Metují - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 360/5 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Irena Ungerová, nar. 25.11.1955, Smiřických 1854, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
360/7 a st.p.č. 993 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jaroslav Unger, nar. 5.4.1955, Smiřických 1854, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
360/7 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Tomáš Balcar, nar. 22.6.1967, Mlýnská 190, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
360/3 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Eva Balcarová, nar. 25.2.1973, Smiřických 1244, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
360/3 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Jaromír Renfus, nar. 8.2.1984, Smiřických 2157, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 362/10 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ivana Březinová, nar. 26.2.1958, Weyrova 8, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 9/2 dle KN 
v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Jaroslav Kohout, nar. 1.8.1961, Nemastova 1342, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 
2294, 2014 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Libor Pozděna, nar. 19.4.1984, Příkopy 1102, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 2020 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Miroslav Šefc, nar. 3.6.1934, Nerudova 1473, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 2021 dle 
KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 15/27 
                            
 

- Věra Šefcová, nar. 16.11.1940, Nerudova 1473, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 2021 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Bohumil Vrba, nar. 30.6.1983, Václavická 1214, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené st.p.č. 
2027 dle KN v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na základě § 184a odst. 3 stavebního zákona 
(doložen souhlas původního vlastníka – Eva Vysoká, nar. 10.11.1965) 

- Miluše Vrbová, nar. 14.7.1986, Václavická 1214, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené st.p.č. 
2021 dle KN v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na základě § 184a odst. 3 stavebního zákona 
(doložen souhlas původního vlastníka – Eva Vysoká, nar. 10.11.1965) 

- Ing. Jan Chaloupka, nar. 24.9.1942, Hronova 1563, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
st.p.č. 2028 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Věra Chaloupková, nar. 18.8.1944, Hronova 1563, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené st.p.č. 
2028 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Luisa Burešová, nar. 19.5.1995, Březinky 1524, 549 01 Nové Město nad Metují - vlastník dotčené 
st.p.č. 2345 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Stanislava Šotolová, nar. 12.7.1955, Preslova 713, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 983 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Aleš Kaválek, nar. 27.6.1970, Preslova 712, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené st.p.č. 984 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Petra Kaválková, nar. 23.7.1976, Preslova 712, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené st.p.č. 
984 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Dana Káňová, Mba, nar. 22.8.1978, Zalavecká 114, 273 04 Stochov - vlastník dotčené st.p.č. 
992 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Miroslav Borůvka, nar. 6.4.1954, Rybářská 119, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené st.p.č. 
993 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Iveta Matoušková, nar. 3.1.1966, Hrubá Horka 60, 468 22 Železný Brod - spoluvlastník dotčené 
st.p.č. 994 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Stanislav Matoušek, nar. 13.4.1952, Ludvíkova 706, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
st.p.č. 994 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jaroslava Frýbová, nar. 30.8.1939, Ludvíkova 926, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené st.p.č. 
1131 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jaroslav Dušek, nar. 29.9.1976, Ludvíkova 925, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené st.p.č. 
1130 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Silvie Dušková, nar. 3.8.1977, Ludvíkova 925, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené st.p.č. 
1130 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jiří Bílek, nar. 22.12.1950, Bílkova 1544, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 1129 dle KN 
v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Karla Kohlert Žídková, nar. 25.9.1967, Ludvíkova 766, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 
4370 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Mgr. Michaela Vanišová, nar. 24.10.1981, Podzámčí 708, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
st.p.č. 990 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jan Vaniš, nar. 19.3.1981, Podzámčí 708, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené st.p.č. 990 dle 
KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Jan Matoulek, nar. 5.1.1984, Podzámčí 707, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené st.p.č. 
989 dle KN v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na základě § 184a odst. 3 stavebního zákona 
(doložen souhlas původního vlastníka – Mgr. Dagmar Hemelíková, nar. 3.8.1958 a Marcela 
Truněčková, nar. 2.5.1960) 

- Eliška Matoulková, Dis., nar. 11.3.1989, Promenádní 4, 547 01 Náchod – není doložen souhlas 
na základě § 184a odst. 3 stavebního zákona (doložen souhlas původního vlastníka – Mgr. 
Dagmar Hemelíková, nar. 3.8.1958 a Marcela Truněčková, nar. 2.5.1960) 

- Lenka Němcová, nar. 28.7.1964, Podzámčí 670, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 988 dle 
KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Mgr. Dana Jarolímová, nar. 7.7.1972, Na Občinách 928/1, 500 09 Hradec Králové - 
vlastník dotčené st.p.č. 1673 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jan Netrefa, nar. 27.4.1945, Šrůtkova 1288, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené st.p.č. 1677 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas  

- Jana Přenosilová, nar. 16.2.1956, Šrůtkova 1288, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené st.p.č. 
1977 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Alena Kubíková, nar. 26.7.1956, Do Polí 3021, 544 01 Dvůr Králové nad Labem - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 1675 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 16/27 
                            
 

- Bohumil Kubík, nar. 13.8.1948, Do Polí 3021, 544 01 Dvůr Králové nad Labem - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 1675 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- MUDr. Jarmila Podškubková, nar. 31.8.1978, Okrová 281, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 945 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- MUDr. Lukáš Podškubka, nar. 9.3.1977, Okrová 281, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
st.p.č. 945 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Zdeňka Borovičková, nar. 20.6.1958, Příkopy 1117, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 
2803 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Jiří Kohl, nar. 19.4.1949, Příkopy 1106, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 2804 dle KN 
v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Ing. Jan Čtvrtečka, nar. 25.4.1979, Smiřických 1239, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 
1330 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Krystyna Šimková, nar. 13.7.1960, Smiřických 1240, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 
1329 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Dita Sulzbacher, nar. 23.3.1980, Smiřických 924, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 2709 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- František Trojan, nar. 17.7.1948, Běloveská 1771, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené st.p.č. 
2544 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Marcela Trojanová, nar. 27.2.1953, Běloveská 1771, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
st.p.č. 2544 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- Tomáš Unger, nar. 18.6.1984, Smiřických 1854, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 2545 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

 
Účastníky řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou osoby, jejichž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může 
být územním rozhodnutím přímo dotčeno 
vlastníci pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: st. 70, 2331, 2296, 2295, 2015, 2016, 
2017, 2018, 2019, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 337/2, 2344, 2343, 2342, 2341, 2340, 2339, 2338, 
2337, 2336, 2727, 2728, 2729, 2730, 2731, 2732, 2733, 2734, 2250, 1128, 991, 2114, 980, 3704, 3093, 
1437, 1326, 4261, 2952, 944, 542/1, 1676, 3612, 4331, 4332, 2546, 592/1, 4007, 1333 a p.p.č. 73/1, 
2190/1, 338/1, 378/2, 362/17, 377/26, 377/10, 366/12, 1971/4, 1965/3, 1965/4, 443/6, 443/7, 2240, 445/7, 
446/3, 362/18, 362/15, 364/4, 362/9, 362/31, 362/13, 360/4, 362/16, 485/1 dle KN v k.ú. Náchod; 
účastníky řízení jsou i další fyzické a právnické osoby, jejichž práva mohou být územním rozhodnutím 
dotčena a níže uvedení vlastníci technické infrastruktury: 

- Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, Hradec Králové DS dbyt8g2  
- CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, Praha 9, IČO 04084063  
- Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, Náchod IČ 48172928  
- GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno IČO 27935311  
- Vodafone Czech Republic, a.s., Náměstí Junkových 2, Praha 5 IČ 25788001  
- innogy Energo, s.r.o., Limuzská 3135/12, 108 00 Praha, IČ: 25115171  
- Technické služby Náchod, s.r.o., Bílkova 196, Náchod, IČ 25270095  
- EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789, Pardubice, IČ 27461254  

 
Doklady, prokazující vlastnické právo k dotčenému pozemku stavební úřad nepožadoval a sám ověřil v 
katastru nemovitostí existenci takových práv podle výpisu z katastru nemovitostí vyhotoveným dálkovým 
přístupem.  
Bylo prokázáno, že vlastníkem dotčených pozemků jsou 

- LV 7976 - ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4 – Podmokly  IČO 24729035 - vlastník 
dotčené p.p.č. 1972/12 a st.p.č. 9/1, 4200, 4084 dle KN v k.ú. Náchod – žadatel 

- LV 10001 - MĚSTO NÁCHOD, IČ: 272868, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod - vlastník 
dotčené p.p.č. 1919/6, 1919/8, 1965/1, 1971/1, 376/4, 376/5, 376/6, 362/28, 377/30, 377/31, 
377/2, 446/1, 362/25, 1956/2, 374/1, 362/24, 1956/1, 360/9, 362/11, 1966, dle KN v k.ú. Náchod 
– doložen souhlas 

- LV 3623 . Národní památkový ústav, IČ: 75032333, Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha 
příslušný hospodařit s majetkem Česká republika, IČ: 101 – vlastník dotčené p.p.č. 362/37, 
1956/4, 373 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 8671 - Bc. Jan Drašnar, nar. 14.5.1975, Ke Hřbitovu 294, 549 11 Dolní Radechová – 
vlastník dotčené p.p.č. 2311 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 17/27 
                            
 

- LV 7777 - Jaroslava Pekárková, nar. 17.11.1952, Příkopy 153, 547 01 Náchod - vlastník dotčené 
p.p.č. 384/1, 384/2 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1580 - Maryna Andreyeva, nar. 23.4.1974, Příkopy 705, 547 01 Náchod - vlastník dotčené 
p.p.č. 376/3 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1715 - MUDr. Josef Doležal, nar. 28.9.1979, Ludvíkova 998, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 378/3 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1715 - MUDr. Lenka Zahálková, nar. 25.11.1984, Ludvíkova 998, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 378/3 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 5084 - Martina Drapačová, nar. 2.7.1964, Školní 333, 549 32 Velké Poříčí - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 378/5, 378/2, 1972/13 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 5084 - Miloš Drapač, nar. 7.11.1963, Školní 333, 549 32 Velké Poříčí - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 378/5, 378/2 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 5064, LV 412 - Zdeněk Šťastný, nar. 21.9.1944, Šrůtkova 940, 547 01 Náchod - 
vlastník dotčené p.p.č. 377/1, 377/33 a spoluvlastník dotčené p.p.č. 362/30 dle KN v k.ú. Náchod 
– doložen souhlas 

- LV 3515 - Stanislav Donaj, nar. 13.1.1984, Odboje 47, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 
377/34 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 177 - Jarmila Vávrová, nar. 15.4.1946, Podzámčí 743, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 362/1 dle KN v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na základě § 184a odst. 3 stavebního 
zákona 

- LV 177 - Jiří Vávra, nar. 7.8.1976, Podzámčí 743, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
362/1 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 186 - Ivanna Jaroslavivna Burian, nar. 13.7.1992, Podzámčí 742, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 362/27 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 186 - Jan Burian, nar. 6.7.1979, Podzámčí 742, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
362/27 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 528 - Milan Škoda, nar. 6.1.1985, Na Drážkách 75, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 
362/29 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 413, LV 412 - MUDr. Jana Kočvarová, nar. 22.1.1951, Ctiněveská 1859, 190 16 Praha - 
vlastník dotčené p.p.č. 362/5, st.p.č. 1120 a spoluvlastník dotčené p.p.č. 362/30 dle KN v k.ú. 
Náchod – doložen souhlas 

- LV 8903 - Martin Danielka, nar. 4.8.1971, Ludvíkova 720, 547 01 Náchod -  - vlastník dotčené 
p.p.č. 377/9 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1610 - Jana Frintová, nar. 16.2.1985, Preslova 719, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 377/23 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1610 - Radek Frinta, nar. 20.9.1972, Preslova 719, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 377/23 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 336 - Jaromír Mrština, nar. 12.7.1962, Preslova 1064, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 377/32 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 336 - Marcela Mrštinová, nar. 6.8.1962, Preslova 1064, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 377/32 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1609 - Markéta Javůrková, nar. 30.7.1974, Preslova 714, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 377/20 a st.p.č. 982 dle KN v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na 
základě § 184a odst. 3 stavebního zákona 

- LV 1609 - Robert Železo, nar. 17.9.1965, Preslova 714, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 377/20 a st.p.č. 982 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 7521 - Ing. Jiří Franc, DiS., nar. 7.5.1980, Jizbice 90, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 
377/11 a st.p.č. 980 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 5529 - Ing. Hana Böhmová, nar. 21.4.1951, Ludvíkova 1770, 547 01 Náchod - 
vlastník dotčené p.p.č. 377/8 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1612 - Jana Hanušová, nar. 9.7.1942, Ludvíkova 961, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 377/7 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1612 - Vratislav Škoda, nar. 25.2.1994, Ludvíkova 961, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 377/7 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1144 - Lubomír Balcar, nar. 22.7.1950, Příkopy 704, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 377/6 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1144, LV 3779 - Jan Balcar, nar. 13.7.1952, Příkopy 704, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 377/6 a st.p.č. 2735 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 18/27 
                            
 

- LV 3779 - Jana Balcarová, nar. 18.10.1954, Příkopy 704, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
st.p.č. 2735 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 8628 - Josef Bín, nar. 12.9.1960, Náchodská 46, 549 11 Dolní Radechová - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 1965/5 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 8628 - Zdeňka Bínová, nar. 26.10.1954, Náchodská 46, 549 11 Dolní Radechová - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 1965/5 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 4206 - Ing. Petr Vít, nar. 4.12.1964, Nemastova 2028, 547 01 Náchod - vlastník dotčené 
p.p.č. 1971/5 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 4956 - Jana Šmídová, nar. 16.5.1960, U Lípy 1328, 549 01 Nové Město nad Metují - 
vlastník dotčené p.p.č. 376/1, 362/6 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1416 - Roman Fiedler, nar. 29.4.1971, Příkopy 1108, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 
443/2 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1864 - Ing. Miloš Hubka, nar. 13.6.1958, Příkopy 1310, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 443/4 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1864 - MUDr. Šárka Hubková, nar. 31.5.1958, Příkopy 1310, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 443/4 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1952 - Jan Brejtr, nar. 19.5.1994, Příkopy 2025, 547 01 Náchod -  vlastník dotčené p.p.č. 
443/1 dle KN v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na základě § 184a odst. 3 stavebního zákona 
(doložen souhlas původního vlastníka – Pavel Hofman, nar. 1.3.1941) 

- LV 1595 - Michal Tvrdík, nar. 2.9.1970, U Lípy 992, 549 01 Nové Město nad Metují - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 445/6 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1595 - Radka Tvrdíková, nar. 17.4.1974, U Lípy 992, 549 01 Nové Město nad Metují - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 445/6 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 4942 - Ing. Jiří Polák, nar. 10.6.1974, Příkopy 1104, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 445/1 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 4942 - Radka Poláková, nar. 1.6.1981, Příkopy 1104, 547 01 Náchod - vlastník dotčené p.p.č. 
445/1 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1914 - Marcel Chudoba, nar. 16.1.1981, Avenida Miguel 1230, 92024 California – není 
doložen souhlas na základě § 184a odst. 3 stavebního zákona 

- LV 1913 - Mgr. Jitka Košvancová, nar. 6.6.1960, Smiřických 1515, 547 01 Náchod - 
vlastník dotčené p.p.č. 362/20 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 10 - Jiřina Šnorbertová, nar. 18.9.1974, Smiřických 185, 547 01 Náchod - vlastník dotčené 
p.p.č. 362/3 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 8966 - Olga Kotlanová, nar. 21.10.1982, Ikárie 1142, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 362/32 dle KN v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na základě § 184a odst. 3 stavebního 
zákona (doložen souhlas původního vlastníka – Mgr. Andrey Prysyazhnyuk, nar. 18.4.1983) 

- LV 8966 - Vasyl Kotlan, nar. 9.2.1972, Ikárie 1142, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
362/32 dle KN v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na základě § 184a odst. 3 stavebního 
zákona (doložen souhlas původního vlastníka – Mgr. Andrey Prysyazhnyuk, nar. 18.4.1983) 

- LV 7828 - Mgr. Stanislav Čejp, nar. 6.3.1972, Dolní Adršpach 134, 549 57 Adršpach - 
vlastník dotčené p.p.č. 362/22 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 77 - Ing. Marek Pinkava, nar. 19.2.1981, Vysokov 173, 549 12 Vysokov - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 362/7 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 77 - Jan Pinkava, nar. 9.8.1954, Smiřických 1241, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 362/7 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 27 - Eva Langrová, nar. 8.3.1953, Příkopy 1121, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené p.p.č. 
477/1 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 27 - Stanislav Langr, nar. 14.1.1954, Příkopy 1121, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 477/1 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 161 - Ivanka Tomková, nar. 11.10.1942, Smiřických 299, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 479/1 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 161 - Rudolf Tomek, nar. 26.2.1944, Smiřických 299, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
p.p.č. 479/1 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 493 - Jaroslava Doležalová, nar. 8.3.1946, Příkopy 1105, 547 01 Náchod - vlastník dotčené 
p.p.č. 374/4 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 7624 - Josef Hornych, nar. 18.5.1945, Smiřických 1238, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 360/6 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 7624 - Stanislava Hornychová, nar. 26.11.1946, Smiřických 1238, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 360/6 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 19/27 
                            
 

- LV 3830 - Ing. Lenka Kubečková, nar. 30.6.1960, Kostelecká 1823, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 360/5 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 3830 - Ing. Pavel Prokeš, nar. 27.4.1968, Dinterova 644, 549 32 Velké Poříčí - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 360/5 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 3830 - Ing. Yvona Prokešová, nar. 18.9.1961, Řadová 446, 549 01 Nové Město nad Metují - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 360/5 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 4066, LV 244 - Irena Ungerová, nar. 25.11.1955, Smiřických 1854, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 360/7 a st.p.č. 993 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 4066 - Jaroslav Unger, nar. 5.4.1955, Smiřických 1854, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 360/7 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 2102 - Ing. Tomáš Balcar, nar. 22.6.1967, Mlýnská 190, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 360/3 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 2102 - Eva Balcarová, nar. 25.2.1973, Smiřických 1244, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 360/3 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 2523 - Ing. Jaromír Renfus, nar. 8.2.1984, Smiřických 2157, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené p.p.č. 362/10 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 5022 - Ivana Březinová, nar. 26.2.1958, Weyrova 8, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 
9/2 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 6033 - Ing. Jaroslav Kohout, nar. 1.8.1961, Nemastova 1342, 547 01 Náchod - 
vlastník dotčené st.p.č. 2294, 2014 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1078 - Ing. Libor Pozděna, nar. 19.4.1984, Příkopy 1102, 547 01 Náchod - vlastník dotčené 
st.p.č. 2020 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 800 - Miroslav Šefc, nar. 3.6.1934, Nerudova 1473, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 
2021 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 800 - Věra Šefcová, nar. 16.11.1940, Nerudova 1473, 547 01 Náchod - vlastník dotčené 
st.p.č. 2021 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 4174 - Bohumil Vrba, nar. 30.6.1983, Václavická 1214, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 2027 dle KN v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na základě § 
184a odst. 3 stavebního zákona (doložen souhlas původního vlastníka – Eva Vysoká, nar. 
10.11.1965) 

- LV 4174 - Miluše Vrbová, nar. 14.7.1986, Václavická 1214, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 2021 dle KN v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na základě § 
184a odst. 3 stavebního zákona (doložen souhlas původního vlastníka – Eva Vysoká, nar. 
10.11.1965) 

- LV 914 - Ing. Jan Chaloupka, nar. 24.9.1942, Hronova 1563, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 2028 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 914 - Věra Chaloupková, nar. 18.8.1944, Hronova 1563, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 2028 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 3186 - Luisa Burešová, nar. 19.5.1995, Březinky 1524, 549 01 Nové Město nad Metují - 
vlastník dotčené st.p.č. 2345 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1603 - Stanislava Šotolová, nar. 12.7.1955, Preslova 713, 547 01 Náchod - vlastník dotčené 
st.p.č. 983 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 106 - Aleš Kaválek, nar. 27.6.1970, Preslova 712, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
st.p.č. 984 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 106 - Petra Kaválková, nar. 23.7.1976, Preslova 712, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
st.p.č. 984 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1613 - Ing. Dana Káňová, Mba, nar. 22.8.1978, Zalavecká 114, 273 04 Stochov - 
vlastník dotčené st.p.č. 992 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 244 - Miroslav Borůvka, nar. 6.4.1954, Rybářská 119, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
st.p.č. 993 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 727 - Iveta Matoušková, nar. 3.1.1966, Hrubá Horka 60, 468 22 Železný Brod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 994 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 727 - Stanislav Matoušek, nar. 13.4.1952, Ludvíkova 706, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 994 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 916 - Jaroslava Frýbová, nar. 30.8.1939, Ludvíkova 926, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 1131 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1607 - Jaroslav Dušek, nar. 29.9.1976, Ludvíkova 925, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 1130 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 20/27 
                            
 

- LV 1607 - Silvie Dušková, nar. 3.8.1977, Ludvíkova 925, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
st.p.č. 1130 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1605 - Jiří Bílek, nar. 22.12.1950, Bílkova 1544, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 
1129 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV – 4603 - Karla Kohlert Žídková, nar. 25.9.1967, Ludvíkova 766, 547 01 Náchod - 
vlastník dotčené st.p.č. 4370 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 8708 - Mgr. Michaela Vanišová, nar. 24.10.1981, Podzámčí 708, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 990 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 8708 - Jan Vaniš, nar. 19.3.1981, Podzámčí 708, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
st.p.č. 990 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1583 - Ing. Jan Matoulek, nar. 5.1.1984, Podzámčí 707, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 989 dle KN v k.ú. Náchod – není doložen souhlas na základě § 
184a odst. 3 stavebního zákona (doložen souhlas původního vlastníka – Mgr. Dagmar 
Hemelíková, nar. 3.8.1958 a Marcela Truněčková, nar. 2.5.1960) 

- LV 1583 - Eliška Matoulková, Dis., nar. 11.3.1989, Promenádní 4, 547 01 Náchod – není doložen 
souhlas na základě § 184a odst. 3 stavebního zákona (doložen souhlas původního vlastníka – 
Mgr. Dagmar Hemelíková, nar. 3.8.1958 a Marcela Truněčková, nar. 2.5.1960) 

- LV 271 - Lenka Němcová, nar. 28.7.1964, Podzámčí 670, 547 01 Náchod - vlastník dotčené 
st.p.č. 988 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 7585 - Mgr. Dana Jarolímová, nar. 7.7.1972, Na Občinách 928/1, 500 09 Hradec Králové - 
vlastník dotčené st.p.č. 1673 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1909 - Jan Netrefa, nar. 27.4.1945, Šrůtkova 1288, 547 01 Náchod - spoluvlastník dotčené 
st.p.č. 1677 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas  

- LV 1909 - Jana Přenosilová, nar. 16.2.1956, Šrůtkova 1288, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 1977 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 3316 - Alena Kubíková, nar. 26.7.1956, Do Polí 3021, 544 01 Dvůr Králové nad Labem - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 1675 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 3316 - Bohumil Kubík, nar. 13.8.1948, Do Polí 3021, 544 01 Dvůr Králové nad Labem - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 1675 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1348 - MUDr. Jarmila Podškubková, nar. 31.8.1978, Okrová 281, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 945 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1348 - MUDr. Lukáš Podškubka, nar. 9.3.1977, Okrová 281, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 945 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 4371 - Zdeňka Borovičková, nar. 20.6.1958, Příkopy 1117, 547 01 Náchod - vlastník dotčené 
st.p.č. 2803 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 1805 - Jiří Kohl, nar. 19.4.1949, Příkopy 1106, 547 01 Náchod - vlastník dotčené st.p.č. 2804 
dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 302 - Ing. Jan Čtvrtečka, nar. 25.4.1979, Smiřických 1239, 547 01 Náchod - vlastník dotčené 
st.p.č. 1330 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 28 - Krystyna Šimková, nar. 13.7.1960, Smiřických 1240, 547 01 Náchod - vlastník dotčené 
st.p.č. 1329 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 3304 - Dita Sulzbacher, nar. 23.3.1980, Smiřických 924, 547 01 Náchod - vlastník dotčené 
st.p.č. 2709 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 3840 - František Trojan, nar. 17.7.1948, Běloveská 1771, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 2544 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 3840 - Marcela Trojanová, nar. 27.2.1953, Běloveská 1771, 547 01 Náchod - 
spoluvlastník dotčené st.p.č. 2544 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

- LV 3499 - Tomáš Unger, nar. 18.6.1984, Smiřických 1854, 547 01 Náchod - vlastník dotčené 
st.p.č. 2545 dle KN v k.ú. Náchod – doložen souhlas 

 
Stavebník dle § 184a odst. 3 stavebního zákona souhlas vlastníka pozemku nedokládá, je-li pro získání 
potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel 
vyvlastnění zákonem.  
Dle zákona č. 184/2006Sb (zákon o vyvlastnění) ve znění pozdějších předpisů, je vyvlastnění přípustné 
pouze ve veřejném zájmu a jen pro účel stanovený zvláštním zákonem. 
Dle § 2 odst. 2 písm. a) zákona č. 458/2000 sb. (energetický zákon) ve znění pozdějších předpisů, je 
distribuční soustava zřizována a provozována ve veřejném zájmu. Distribuční soustavou je mimo jiné 
předmětné vedení NN, provozované držitelem licence na distribuci elektřiny a sloužící k zajištění 
distribuce elektřiny na vymezeném území České republiky. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 21/27 
                            
 

 
Žádost obsahovala kromě obecných náležitostí údaje o požadovaném záměru a identifikační údaje 
dotčených pozemků a staveb. K žádosti žadatel připojil: 
 ČEZ Distribuce, a.s. – vyjádření – zn. 0101949665 ze dne 31.5.2023; 
 ČEZ ICT Services, a.s. – vyjádření - zn. 0700709250 ze dne 31.5.2023; 
 Telco Pro Services, a.s. – vyjádření – zn. 0201578738 ze dne 31.5.2023; 
 CETIN, a.s. – vyjádření – zn. 158036/23 ze dne 21.6.2023 a zn 717175/22 ze dne 23.8.2022; 
 Vodovody a kanalizace Náchod a.s. – vyjádření – ze dne 29.8.2022, zn. 22-04828; 
 GasNet Služby, s.r.o. – vyjádření – ze dne 29.8.2022, zn. 22-04828; 
 Technické služby Náchod, s.r.o. – vyjádření – ze dne 16.6.2021; 
 Innogy Energetika Plhov, s.r.o. – vyjádření – ze dne 29.1.2024, čj. 24-VES-0106; 
 Vodafone Czech Republic, a.s. – vyjádření – ze dne 5.6.2023, zn. 230531-1051559807; 
 T-Mobile Czech Republic, a.s. – vyjádření – ze dne 9.6.2023, zn. E29073/23; 
 N_SYS s.r.o. – vyjádření – ze dne 31.5.2023, čj. 20230531-290-TR; 
 EDERA Group a.s. – vyjádření - ze dne 29.1.2024, čj. 24-VES-0106; 
 Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní inspektorát – 

stanovisko – ze dne 28.6.2021, zn. KRPH-53937/ČJ-2021-050506; 
 Povodí Labe, s.p. – stanovisko - ze dne 1.6.2023, čj. PLa/2023/025788; 
 Muzeum náchodska – vyjádření – ze dne 9.6.2021, čj. OV Arch79/2021; 
 Město Náchod – souhlas vlastníka dotčené p.p.č. 1919/6, 1919/8, 1965/1, 1971/1, 376/4, 376/5, 

376/6, 362/28, 377/30, 377/31, 377/2, 446/1, 362/25, 1956/2, 374/1, 362/24, 1956/1, 360/9, 362/11, 
1966, dle KN v k.ú. Náchod; 

 Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí - koordinované stanovisko ze dne 12.7.2021, 
KS 7301/2021/VÝST/JM/He/Pe; 

 Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství - rozhodnutí – ze dne 26.8.2021, 
KS 9256/2021/DSH/JB 

 Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování – památková péče - vyjádření ze dne 
30.6.2021, MUNAC 52131/2021 a ze dne 8.12.2021, MUNAC 97659/2021 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy. Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými 
orgány, požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány bud' přímo v projektové dokumentaci. popř. jsou 
uvedeny v podmínkách povolení. Mezi těmito stanovisky nebyly žádné rozpory, které by bylo třeba řešit. 
K záměru byla doložena stanoviska vlastníků správců sítí technického vybavení dotčených stavbou. Při 
provádění stavby musí být dodrženy podmínky ochrany veřejných sítí, nacházejících se v blízkosti stavby 
a podmínky vlastníků a správců ostatních komunikací a toků. Za tím účelem byla v rozhodnutí stanoveny 
podmínky na splnění požadavků vlastníků a správců sítí technického vybavení, obsažených v 
jednotlivých vyjádřeních. Projednávaný záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu. Podmínky správců (vlastníků) sítí technického vybavení, toků apod. stavební 
úřad uvedl pouze odkazem na příslušné stanovisko, neboť tato stanoviska jsou nedílnou součástí 
projektové dokumentace v její dokladové části. 
 
Formu odkazů na vydaná vyjádření vlastníků a správců dopravní a technické infrastruktury stavební úřad 
použil v souladu s judikaturou Nejvyššího správního soudu - rozsudek Nejvyššího správního soudu ze 
dne 19,2,2004 č.]. 5 A 137/2000-37: "Stejně tak má Nejvyšší správní soud zato, že zapracování vyjádření 
dotčených orgánů státní správy účastníků řízení a správců inženýrských sítí u liniových staveb by 
znamenalo neúměrné zvětšení rozsahu správního rozhodnutí na úkor jeho přehlednosti. Není účelem 
odůvodnění správního rozhodnutí opisovat obsah spisu, ale jasně a stručně popsat skutkový stav, označit 
důkazy a rozebrat důvody, které vedly k rozhodnutí ve věci. Za situace, kdy každý z účastníků řízení má 
možnost nahlédnout do správního spisu, seznámit se s obsahem listinných důkazů zde uložených, a kdy 
ze správního rozhodnutí je zřejmé, o jaké důkazy se správní orgán při svém rozhodnutí opíral, nelze 
dovozovat jeho nepřezkoumatelnost ... " . 
Stavební úřad nedával do stavebního povolení podmínky z uzavřených smluv, neboť závazky z těchto 
smluv se neřídí stavebním zákonem a nelze je tedy přes stavební zákon vymáhat. 
 
Součástí bylo posouzení souladu záměru s platným územním plánem Náchod vydaným Zastupitelstvem 
města Náchod dne 20.6.2016 formou opatření obecné povahy č. 1/2016 s datem účinnosti 7.7.2016 a 
Změnou č.1, která nabyla účinnosti 15.7.2019 a Změnou č.2, která nabyla účinnosti 30.12.2020 a 
Změnou č.3, která nabyla účinnosti 3.12.2021. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 22/27 
                            
 

Záměr žadatele se dle grafické části platného územního plánu Náchod nachází: 
- v ploše bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské - Bl, kdy z popisové části 

územního plánu vyplývá, že toto území slouží hlavně pro bydlení v rodinných domech. Přípustná 
využití jsou pozemky, stavby a zařízení technické infrastruktury pro obsluhu řešeného území 

- v ploše veřejných prostranství - PV, kdy z popisové části územního plánu vyplývá, že toto 
území slouží hlavně jako plochy veřejně přístupné bez omezení, které mají významnou 
prostorotvornou a komunikační funkci. Přípustná využití jsou pozemky, stavby a zařízení dopravní a 
technické infrastruktury 

- v ploše dopravní infrastruktury silniční – DS (včetně DS1, DS2, DS3, DS4), kdy z popisové 
části územního plánu vyplývá, že toto území slouží hlavně pro plochy a koridory pozemních 
komunikací, plochy dopravy v klidu a dalších zařízení dopravy neliniového charakteru. Přípustná 
využití jsou pozemky, stavby a zařízení technické infrastruktury 

- v ploše smíšené obytné - městské - SM, kdy z popisové části územního plánu vyplývá, že toto 
území slouží hlavně pro polyfunkční využití s převažujícím zastoupením bydlení a občanského 
vybavení místního, celoměstského, popř. regionálního významu. Přípustná využití jsou pozemky, 
stavby a zařízení technické  infrastruktury pro obsluhu řešeného území 

- v ploše občanského vybavení – komerční zařízení malá a střední - OM, kdy z popisové části 
územního plánu vyplývá, že toto území slouží hlavně jako občanské vybavení komerčního charakteru 
malého a středního rozsahu. Přípustná využití jsou pozemky, stavby a zařízení dopravní a technické  
infrastruktury pro obsluhu řešeného území 

- v ploše občanského vybavení – veřejná infrastruktura - OV, kdy z popisové části územního 
plánu vyplývá, že toto území slouží hlavně jako občanské vybavení charakteru veřejné infrastruktury. 
Přípustná využití jsou pozemky, stavby a zařízení technické  infrastruktury pro obsluhu řešeného 
území 

- v ploše veřejných prostranství – veřejná zeleň - ZV, kdy z popisové části územního plánu 
vyplývá, že toto území slouží hlavně jako plochy sídelní zeleně veřejně přístupné, které mají 
významnou prostorotvornou a rekreační funkci. Přípustná využití jsou pozemky, stavby a zařízení 
technické  a dopravní infrastruktury 

Z tohoto důvodu dospěl stavební úřad k závěru, že projednávaná stavba “Náchod – Příkopy a okolí – 
rek. nn - IE-12-2008044“ na p.p.č. 1919/6, 1919/8, 1965/1, 1971/1, 376/4, 376/5, 376/6, 362/28, 377/30, 
377/31, 377/2, 446/1, 362/25, 1956/2, 374/1, 362/24, 1956/1, 360/9, 362/11, 1966, 362/37, 1956/4, 2311, 
384/1, 384/2, 376/3, 378/3, 378/5, 378/2, 377/1, 377/33, 377/34, 362/1, 362/27, 362/29, 362/5, 377/9, 
377/23, 377/32, 377/20, 377/11, 377/8, 377/7, 377/6, 362/30, 1965/5, 1971/5, 376/1, 443/2, 443/4, 443/1, 
445/6, 445/1, 362/21, 362/20, 362/3, 362/32, 362/22, 362/6 362/7, 477/1, 479/1, 374/4, 360/6, 360/5, 
360/7, 360/3, 362/10, 362/37, 1956/4, 373, 1972/12, 1972/13, 362/21 a st.p.č. 9/1, 4200, 4084, 9/2, 2294, 
2014, 2020, 2021, 2027, 2028, 2345, 2735, 1120, 982, 983, 984, 992, 993, 994, 1131, 1130, 1129, 980, 
4370, 990, 989, 988, 1673, 1677, 1675, 945, 2803, 2804, 1330, 1329, 2709, 2544, 2545 dle KN 
v katastrálním území Náchod bude sloužit k technickému vybavení v daném území a není v rozporu s cíli 
a záměry sledovanými platným Územním plánem Náchoda. 
Stavební úřad podle ustanovení § 90 odst. 1 písm. a) stavebního zákona posuzoval, zda je záměr žadatele v 
souladu s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 
využívání území, a dospěl k závěru, že umístění stavby vyhovuje obecným technickým požadavkům na 
výstavbu stanoveným vyhláškou č, 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění, a 
obecným požadavkům na využívání území stanoveným vyhláškou 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, v platném znění, konkrétně § 24 odst. 1, kdy rozvodná energetická vedení a vedení 
elektronických komunikací se v zastavěném území obcí umisťují pod zem. Ustanovení uvedených vyhlášek 
budou dále dodržena i při provádění stavebních prací.  
Stavební úřad dále posuzoval, zda je záměr žadatele v souladu s ustanovením § 90 odst. 1 písm. b) 
stavebního zákona, tedy s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a 
způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem.  
Stavební úřad v neposlední řadě posuzoval, zda je záměr žadatele v souladu s ustanovením § 90 odst. 1 
písm. c) stavebního zákona, tedy s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, 
popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, 
popřípadě s výsledkem řešení rozporů a posoudil umístění předmětné stavby.  
Stavební úřad zjistil, že záměr splňuje všechny podmínky podle § 90 stavebního zákona. 
 

Poučení 
Územní rozhodnutí o umístění stavby platí v souladu s ustanovením § 93, odst. 1 stavebního zákona 2 
roky ode dne nabytí právní moci. Podmínky rozhodnutí platí po dobu trvání stavby, nedošlo-li z povahy 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 23/27 
                            
 

věci k jejich konzumaci. Dobu platnosti územního rozhodnutí může stavební úřad na odůvodněnou 
žádost prodloužit; podáním žádosti se běh lhůty platnosti rozhodnutí staví. Územní rozhodnutí nepozbývá 
platnosti, bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení 
nebo jiné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době jeho 
platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru. Rovněž nepozbývá 
platnosti, bylo-li v době jeho platnosti započato s realizací stavby v případech, kdy se povolovací 
rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává.  
Rozhodnutí pozbývá platnosti dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, 
ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena.  
 
Podle ustanovení § 83, odst. 1 správního řádu, činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 
Odvolání lze podat poté, co bylo rozhodnutí vydáno a to ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 
odboru územního plánování a stavebního řádu, podáním u Městského úřadu Náchod, odboru výstavby a 
územního plánování. Pro účastníky řízení je dnem oznámení a tedy rozhodným počátkem běhu 15-ti 
denní lhůty, den doručení písemnosti. 
 

Otisk úředního razítka 
 
Ing. Andrea Lipovská 
vedoucí odboru výstavby a územního plánování 
 
Správní poplatek číslo 66/2024: 
Byl vyměřen podle části I, položky 17, odst. 1  sazebníku, který je přílohou zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 1000,- Kč, a byl zaplacen dne 21.3.2024 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh:  27 / 0 / 0 
PID MUNAX010SDDD 
 
Rozdělovník: 
Účastník územního řízení podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a), b) stavebního zákona – doručení podle 
ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona – doručení jednotlivě:  
1. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4 – Podmokly  IČO 24729035 zastoupen ELEKTRO-

COMP spol. s.r.o., Maloskalická 68, Česká Skalice IČ 15032060 
2. MĚSTO NÁCHOD, IČ: 272868, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 a) stavebního zákona a dotčené orgány - doručuje se veřejnou 
vyhláškou - § 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb. (zákon o urychlení výstavby strategicky významné 
infrastruktury): 
3. Ivana Březinová, nar. 26.2.1958, Weyrova 8, 547 01 Náchod 
4. Bc. Jan Drašnar, nar. 14.5.1975, Ke Hřbitovu 294, 549 11 Dolní Radechová 
5. Ing. Jaroslav Kohout, nar. 1.8.1961, Nemastova 1342, 547 01 Náchod 
6. Ing. Libor Pozděna, nar. 19.4.1984, Příkopy 1102, 547 01 Náchod 
7. Miroslav Šefc, nar. 3.6.1934, Nerudova 1473, 547 01 Náchod 
8. Věra Šefcová, nar. 16.11.1940, Nerudova 1473, 547 01 Náchod 
9. Bohumil Vrba, nar. 30.6.1983, Václavická 1214, 547 01 Náchod 
10. Miluše Vrbová, nar. 14.7.1986, Václavická 1214, 547 01 Náchod 
11. Ing. Jan Chaloupka, nar. 24.9.1942, Hronova 1563, 547 01 Náchod 
12. Věra Chaloupková, nar. 18.8.1944, Hronova 1563, 547 01 Náchod 
13. Luisa Burešová, nar. 19.5.1995, Březinky 1524, 549 01 Nové Město nad Metují 
14. Jan Balcar, nar. 13.7.1952, Příkopy 704, 547 01 Náchod 
15. Jana Balcarová, nar. 18.10.1954, Příkopy 704, 547 01 Náchod 
16. Jaroslava Pekárková, nar. 17.11.1952, Příkopy 153, 547 01 Náchod 
17. Maryna Andreyeva, nar. 23.4.1974, Příkopy 705, 547 01 Náchod 
18. MUDr. Josef Doležal, nar. 28.9.1979, Ludvíkova 998, 547 01 Náchod 
19. MUDr. Lenka Zahálková, nar. 25.11.1984, Ludvíkova 998, 547 01 Náchod 
20. Martina Drapačová, nar. 2.7.1964, Školní 333, 549 32 Velké Poříčí 
21. Miloš Drapač, nar. 7.11.1963, Školní 333, 549 32 Velké Poříčí 
22. Zdeněk Šťastný, nar. 21.9.1944, Šrůtkova 940, 547 01 Náchod 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 24/27 
                            
 

23. Stanislav Donaj, nar. 13.1.1984, Odboje 47, 547 01 Náchod 
24. Jarmila Vávrová, nar. 15.4.1946, Podzámčí 743, 547 01 Náchod 
25. Jiří Vávra, nar. 7.8.1976, Podzámčí 743, 547 01 Náchod 
26. Ivanna Jaroslavivna Burian, nar. 13.7.1992, Podzámčí 742, 547 01 Náchod 
27. Jan Burian, nar. 6.7.1979, Podzámčí 742, 547 01 Náchod 
28. Milan Škoda, nar. 6.1.1985, Na Drážkách 75, 547 01 Náchod 
29. MUDr. Jana Kočvarová, nar. 22.1.1951, Ctiněveská 1859, 190 16 Praha 
30. Martin Danielka, nar. 4.8.1971, Ludvíkova 720, 547 01 Náchod 
31. Jana Frintová, nar. 16.2.1985, Preslova 719, 547 01 Náchod 
32. Radek Frinta, nar. 20.9.1972, Preslova 719, 547 01 Náchod 
33. Jaromír Mrština, nar. 12.7.1962, Preslova 1064, 547 01 Náchod 
34. Marcela Mrštinová, nar. 6.8.1962, Preslova 1064, 547 01 Náchod 
35. Markéta Javůrková, nar. 30.7.1974, Preslova 714, 547 01 Náchod 
36. Robert Železo, nar. 17.9.1965, Preslova 714, 547 01 Náchod 
37. Stanislava Šotolová, nar. 12.7.1955, Preslova 713, 547 01 Náchod 
38. Aleš Kaválek, nar. 27.6.1970, Preslova 712, 547 01 Náchod 
39. Petra Kaválková, nar. 23.7.1976, Preslova 712, 547 01 Náchod 
40. Ing. Dana Káňová, Mba, nar. 22.8.1978, Zalavecká 114, 273 04 Stochov 
41. Miroslav Borůvka, nar. 6.4.1954, Rybářská 119, 547 01 Náchod 
42. Iveta Matoušková, nar. 3.1.1966, Hrubá Horka 60, 468 22 Železný Brod 
43. Stanislav Matoušek, nar. 13.4.1952, Ludvíkova 706, 547 01 Náchod 
44. Jaroslava Frýbová, nar. 30.8.1939, Ludvíkova 926, 547 01 Náchod 
45. Jaroslav Dušek, nar. 29.9.1976, Ludvíkova 925, 547 01 Náchod 
46. Silvie Dušková, nar. 3.8.1977, Ludvíkova 925, 547 01 Náchod 
47. Jiří Bílek, nar. 22.12.1950, Bílkova 1544, 547 01 Náchod 
48. Ing. Jiří Franc, DiS., nar. 7.5.1980, Jizbice 90, 547 01 Náchod 
49. Karla Kohlert Žídková, nar. 25.9.1967, Ludvíkova 766, 547 01 Náchod 
50. Ing. Hana Böhmová, nar. 21.4.1951, Ludvíkova 1770, 547 01 Náchod 
51. Jana Hanušová, nar. 9.7.1942, Ludvíkova 961, 547 01 Náchod 
52. Vratislav Škoda, nar. 25.2.1994, Ludvíkova 961, 547 01 Náchod 
53. Lubomír Balcar, nar. 22.7.1950, Příkopy 704, 547 01 Náchod 
54. Mgr. Michaela Vanišová, nar. 24.10.1981, Podzámčí 708, 547 01 Náchod 
55. Jan Vaniš, nar. 19.3.1981, Podzámčí 708, 547 01 Náchod 
56. Ing. Jan Matoulek, nar. 5.1.1984, Podzámčí 707, 547 01 Náchod 
57. Eliška Matoulková, Dis., nar. 11.3.1989, Promenádní 4, 547 01 Náchod 
58. Lenka Němcová, nar. 28.7.1964, Podzámčí 670, 547 01 Náchod 
59. Josef Bín, nar. 12.9.1960, Náchodská 46, 549 11 Dolní Radechová 
60. Zdeňka Bínová, nar. 26.10.1954, Náchodská 46, 549 11 Dolní Radechová 
61. Ing. Petr Vít, nar. 4.12.1964, Nemastova 2028, 547 01 Náchod 
62. Jana Šmídová, nar. 16.5.1960, U Lípy 1328, 549 01 Nové Město nad Metují 
63. Roman Fiedler, nar. 29.4.1971, Příkopy 1108, 547 01 Náchod 
64. Ing. Miloš Hubka, nar. 13.6.1958, Příkopy 1310, 547 01 Náchod 
65. MUDr. Šárka Hubková, nar. 31.5.1958, Příkopy 1310, 547 01 Náchod 
66. Jan Brejtr, nar. 19.5.1994, Příkopy 2025, 547 01 Náchod 
67. Michal Tvrdík, nar. 2.9.1970, U Lípy 992, 549 01 Nové Město nad Metují 
68. Radka Tvrdíková, nar. 17.4.1974, U Lípy 992, 549 01 Nové Město nad Metují 
69. Ing. Jiří Polák, nar. 10.6.1974, Příkopy 1104, 547 01 Náchod 
70. Radka Poláková, nar. 1.6.1981, Příkopy 1104, 547 01 Náchod 
71. Mgr. Dana Jarolímová, nar. 7.7.1972, Na Občinách 928/1, 500 09 Hradec Králové 
72. Jana Přenosilová, nar. 16.2.1956, Šrůtkova 1288, 547 01 Náchod 
73. Marcel Chudoba, nar. 16.1.1981, Avenida Miguel 1230, 92024 California 
74. Mgr. Jitka Košvancová, nar. 6.6.1960, Smiřických 1515, 547 01 Náchod 
75. Alena Kubíková, nar. 26.7.1956, Do Polí 3021, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
76. Bohumil Kubík, nar. 13.8.1948, Do Polí 3021, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
77. Jiřina Šnorbertová, nar. 18.9.1974, Smiřických 185, 547 01 Náchod 
78. Olga Kotlanová, nar. 21.10.1982, Ikárie 1142, 547 01 Náchod 
79. Vasyl Kotlan, nar. 9.2.1972, Ikárie 1142, 547 01 Náchod 
80. Mgr. Stanislav Čejp, nar. 6.3.1972, Dolní Adršpach 134, 549 57 Adršpach 
81. MUDr. Jarmila Podškubková, nar. 31.8.1978, Okrová 281, 547 01 Náchod 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 25/27 
                            
 

82. MUDr. Lukáš Podškubka, nar. 9.3.1977, Okrová 281, 547 01 Náchod 
83. Ing. Marek Pinkava, nar. 19.2.1981, Vysokov 173, 549 12 Vysokov 
84. Jan Pinkava, nar. 9.8.1954, Smiřických 1241, 547 01 Náchod 
85. Zdeňka Borovičková, nar. 20.6.1958, Příkopy 1117, 547 01 Náchod 
86. Jiří Kohl, nar. 19.4.1949, Příkopy 1106, 547 01 Náchod 
87. Eva Langrová, nar. 8.3.1953, Příkopy 1121, 547 01 Náchod 
88. Stanislav Langr, nar. 14.1.1954, Příkopy 1121, 547 01 Náchod 
89. Ivanka Tomková, nar. 11.10.1942, Smiřických 299, 547 01 Náchod 
90. Rudolf Tomek, nar. 26.2.1944, Smiřických 299, 547 01 Náchod 
91. Jaroslava Doležalová, nar. 8.3.1946, Příkopy 1105, 547 01 Náchod 
92. Ing. Jan Čtvrtečka, nar. 25.4.1979, Smiřických 1239, 547 01 Náchod 
93. Krystyna Šimková, nar. 13.7.1960, Smiřických 1240, 547 01 Náchod 
94. Dita Sulzbacher, nar. 23.3.1980, Smiřických 924, 547 01 Náchod 
95. Josef Hornych, nar. 18.5.1945, Smiřických 1238, 547 01 Náchod 
96. Stanislava Hornychová, nar. 26.11.1946, Smiřických 1238, 547 01 Náchod 
97. Ing. Lenka Kubečková, nar. 30.6.1960, Kostelecká 1823, 547 01 Náchod 
98. Ing. Pavel Prokeš, nar. 27.4.1968, Dinterova 644, 549 32 Velké Poříčí 
99. Ing. Yvona Prokešová, nar. 18.9.1961, Řadová 446, 549 01 Nové Město nad Metují 
100. Irena Ungerová, nar. 25.11.1955, Smiřických 1854, 547 01 Náchod 
101. Jaroslav Unger, nar. 5.4.1955, Smiřických 1854, 547 01 Náchod 
102. Ing. Tomáš Balcar, nar. 22.6.1967, Mlýnská 190, 547 01 Náchod 
103. Eva Balcarová, nar. 25.2.1973, Smiřických 1244, 547 01 Náchod 
104. Ing. Jaromír Renfus, nar. 8.2.1984, Smiřických 2157, 547 01 Náchod 
105. František Trojan, nar. 17.7.1948, Běloveská 1771, 547 01 Náchod 
106. Marcela Trojanová, nar. 27.2.1953, Běloveská 1771, 547 01 Náchod 
107. Tomáš Unger, nar. 18.6.1984, Smiřických 1854, 547 01 Náchod 
108. Národní památkový ústav, IČ: 75032333, Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha příslušný 

hospodařit s majetkem Česká republika, IČ: 101 
109. Jan Netrefa, nar. 27.4.1945, Šrůtkova 1288, 547 01 Náchod 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 b) stavebního zákona a dotčené orgány - doručuje se veřejnou 
vyhláškou - § 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb. (zákon o urychlení výstavby strategicky významné 
infrastruktury):  
vlastníci pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: st. 70, 2331, 2296, 2295, 2015, 2016, 
2017, 2018, 2019, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 337/2, 2344, 2343, 2342, 2341, 2340, 2339, 2338, 
2337, 2336, 2727, 2728, 2729, 2730, 2731, 2732, 2733, 2734, 2250, 1128, 991, 2114, 980, 3704, 3093, 
1437, 1326, 4261, 2952, 944, 542/1, 1676, 3612, 4331, 4332, 2546, 592/1, 4007, 1333 a p.p.č. 73/1, 
2190/1, 338/1, 378/2, 362/17, 377/26, 377/10, 366/12, 1971/4, 1965/3, 1965/4, 443/6, 443/7, 2240, 445/7, 
446/3, 362/18, 362/15, 364/4, 362/9, 362/31, 362/13, 360/4, 362/16, 485/1 dle KN v k.ú. Náchod 
110. Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, Hradec Králové DS dbyt8g2  
111. CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, Praha 9, IČO 04084063  
112. Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, Náchod IČ 48172928  
113. GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno IČO 27935311 Vodafone Czech Republic, a.s., 

Náměstí Junkových 2, Praha 5 IČ 25788001  
114. innogy Energo, s.r.o., Limuzská 3135/12, 108 00 Praha, IČ: 25115171  
115. Technické služby Náchod, s.r.o., Bílkova 196, Náchod, IČ 25270095  
116. EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789, Pardubice, IČ 27461254  
 
 
Dotčené orgány – doručení jednotlivě: 
117. Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství  
118. Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí  
119. Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování – památková péče  

Obdrží k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí a o zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup: 

120. Městský úřad Náchod, odbor tajemníka 
 
 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 26/27 
                            
 

Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního  
řádu, a to tak, že oznámení se vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost  
doručuje – Městského úřadu Náchod, s vyznačením dne vyvěšení, a současně se zveřejní způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (jeho součástí je grafické vyjádření záměru). Jelikož jde v souladu 
s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu o řízení, ve kterém se veřejnou vyhláškou doručuje  
ve správních obvodech několika obcí, správní orgán, který písemnost doručuje, ji nejpozději v den 
vyvěšení zašle též příslušným obecním úřadům, které jsou povinny písemnost bezodkladně vyvěsit  
na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje. Jinak platí ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu obdobně. 

PATNÁCTÝM DNEM PO VYVĚŠENÍ SE PÍSEMNOST POVAŽUJE ZA DORUČENOU! 

 
Vyvěšeno na úřední desce / sejmuto dne :  
 
 
 
Vyvěšeno způsobem umožňujícím dálkový přístup / sejmuto dne :  
 
 
 
[razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce a zveřejnění 
písemnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup] 
 
 
Archivace:  rozestavěné / Náchod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 27/27 
                            
 

 
 


		2024-04-18T12:59:38+0000




